

SVT I: 4

Tilastollinen Osoitus

SUOMEN KANSAKOULULAITOKSESTA

LUKUVUOTENA 1876—77.

Koulutoimen Ylihallituksen antama.



JYVÄSKYLÄSSÄ,

WELIN ja GÖÖS'in kirjapainossa, 1878.

I. Seminarit kansakoulun opettajain ja opettajattarien valmistamista varten.

1. Jyväskylän seminari.

Tämä laitos, tarkoittava sekä opettajien että opettajattarien opetusta ja harjoitusta, oli nyt neljänentoista vuotensa toimesta, paitsi joulu-, pääsiäis- ja heluntai-lupa-aikoina, Elokuun 20 p:stä 1876 Kesäkuun 9 p:ään 1877.

Laitosta hoiti, niinkuin ennen, johtaja, jolla naisosaston suhteen oli apuna sen johtajatar. Opetus, johon myös johtaja ja johtajatar vähemmällä tuntimäärällä ottivat osaa, oli jaettu 8 opettajan ja 3 opettajattaren välillä. Varsinaisia opetustunteja oli kullakin opettajalla tai opettajattarella viikossa 19—28, mutta muiden virkaan kuuluvien tointen kanssa, niinkuin oppilaitten kirjoitusten ja opettaja- sekä opettajatarkokelasten opetussuunnitelman korjaaminen, opetuksen silmällä-pitäminen mallikoulussa, kirjaston ja kokoelman hoitaminen y. m., tuli kunkin työvelvollisuus olemaan noin 36 tuntia viikossa.

Mallikoulua poikia varten johti yksi opettaja, jolla oli apuna 16 opettajakokelasta, ja mallikoulua tyttöjä varten opettajatar ynnä 19 opettajatarkokelasta, sekä lapsitarhaa opettajatar, jonka apuna oli vuorottain opettajatarkokelaat.

Seminarin oppilaiden luku tänä lukuvuotena oli:

Miesosaston	1:sellä luokalla	26	
"	2:sella "	27	
"	3:nnella "	28	
"	4:nnellä "	16	97.
Naisosaston	1:sellä luokalla	36	
"	2:sella "	25	
"	3:nnella "	24	
"	4:nnellä "	19	104.

Yhteensä 201.

Miesoppilaista oli 48 talollisen poikia, 18 torpparin tai työmiehen, 6 käsityöläisen, 6 lampuodin tai tilanvouraajan, 5 itsellisen, 4 lukkarin tai kirkonpalvelijan, 3 lautamiehen, 2 nimismiehen, 2 koulumestarin, 1 pehtuorin poika, ja 2, joiden isät olivat tuntemattomat. — Naisoppilaista oli 21 käsityöläisen tyttäriä, 16 tilanomistajan, 13 papin tai opettajan, 12 torpparin tai työmiehen, 7 siviilivirkamiehen, 6 lukkarin tai kirkonpalvelijan, 6 kauppiaan, 5 tilanvouraajan tai lampuodin, 3 pehtuorin, 3 kirjurin, 1 ylitarkastajan, 1 kirjailijan, 1 kipparin, 1 ruo'antäijän, 1 radanhoitajan, 1 vahtimestarin, 1 puutarhurin, 1 siltavoudin, 1 merimiehen, 1 sotamiehen tytär, ja 2, joiden isät olivat tuntemattomat.

Kumpaisellakin osastolla oli 45 sisä-oppilasta, muut olivat ulko-oppilaita.

Kansakouluissa, jotka seminariin ovat liitetyt, oli oppilaitten luku seuraava:

Poikamallikoulun	1:sen luokan	ala-osastolla	27
"	"	ylä-	20
"	2:sen	ala-	16
"	"	ylä-	7
"	3:lla luokalla		8

78.

Tyttömallikoulun	valmistavalla luokalla		22
"	1:sen luokan	ala-osastolla	21
"	"	ylä-	19
"	2:sen	ala-	18
"	"	ylä-	13
"	3:nnen	ala-	13
"	"	ylä-	7

113.

Lapsitarhassa 22.

Yhteensä 213.

Seminarin lapsiseimessä ja mallikoulun sisäoppilaslaitoksessa hoitivat opettajatarkokelaat vuorotellen, johtajattaren lähimmin tätä valvoessa, 11 tyttöä, joista 7 kävi mallikoulussa ja siis jo ovat sen oppilasmäärään lasketut.

Seminarissa ynnä siihen kuuluvissa kasvatustaloksissa oli siis lukuvuotena 1876—77 kaikkiansa 418 oppilasta.

Seminari oli samoissa vuokratuissa huoneissa kuin ennenkin Jyväskylän kaupungissa.

Kahdeksana ensimmäisenä päästökertana oli tästä seminarista vuoteen 1874 päästetty kaikkiaan

	113 opettaja-	ja 114 opettajatarkokelasta,
v. 1875	päästettiin	17 " 16 "
" 1876	"	19 " 20 "
" 1877	"	16 " 19 "
	Yhteensä	165 " 169 "

2. Tammisaaren seminari.

Tämä ainoastaan opettajattarien valmistamista tarkoittava seminari, jossa ruotsi on opetuskielenä, oli nyt kuudentena lukuvuotenaan täydellisessä vaikutuksessa samoina aikoina kuin Jyväskylän seminari, paitsi että kevät-lukukausi ulottui Kesäkuun 20:een päivään 1877.

Seminarina hoiti samoin kuin ennen yksi johtaja ja yksi johtajatar. Ne ottivat myös vähemmällä tuntimäärällä osaa opetukseen, jota muuten toimitti 2 opettajaa ja 3 opettajattarta, joilla oli 13—28 opetustuntia viikossa; tähän tulee lisäksi muut velvollisuudet samoin kuin Jyväskylän seminarissa. Kevätlukukautena ei ollut uskonnonopettajaa, jonka vuoksi oppilaat silloin saivat lukea uskonoppia itseksen johtajan silmällä pidettävänä.

Oppilasten luku tänä lukuvuotena oli:

Seminarin	1:sellä luokalla	15
"	2:sella "	12
"	3:nnella "	10
"	4:nnellä "	13

50.

Niistä oli 10 alemman virkamiehen tai tilanomistajan tyttäriä, 9 siviilivirkamiehen, 9 käsityöläisen, 7 papin, 6 kauppiaan, 5 merikatteinin, 4 talonpojan; 30 oli sisä-oppilaina, muut olivat ulko-oppilaita.

Seminarin mallikoulua tyttöjä varten johti yksi opettajatar, jolla oli apuna opettajatarkokelaat, ja siinä oli oppilaita:

1:sen luokan ala-osastolla	16
” ” ylä- ”	30
2:sen ” ala- ”	18
” ” ylä- ”	10
3:lla luokalla	3 77.

Seminarin lapsiseimessä, joka on jätetty johtajattaren erityiseen silmälläpitoon, oli opettajatarkokelasten hoidettavana 5 tyttöä.

Seminarin, mallikoulun ja lapsiseimen oppilasluku oli siis kaikkiaan 132.

Tästä seminarista on kolmasti päästetty opettajatarkokelaita, nimittäin:

v. 1875	16
v. 1876	20
v. 1877	12 tai yhteensä 48.

Seminarilla on omat huoneensa Tammisaaren kaupungin ulkopuolella.

3. Uuden Kaarlepyyn seminari.

Tämä ainoastaan opettajien valmistamista tarkoittava seminari, jossa ruotsi on opetuskielenä ja joka avattiin 1 p. Syyskuuta 1873 yhdellä luokalla, sai syksyllä 1876 neljännen luokansa ja oli siten täydessä toimessa Kesäkuun 14 päivään 1877, jolloin tämä lukuvuosi päätettiin.

Laitosta hoiti johtaja, joka myös otti osaa opetukseen. Tätä muuten toimitti 5 opettajaa, joilla oli 19—31 varsinaista

opetustuntia viikossa, paitsi muita velvollisuuksia niinkuin edellä mainituissa seminareissa.

Seminarin oppilasluku tänä lukuvuotena oli:

1:sellä luokalla	12
2:sella ”	9
3:nella ”	16
4:nellä ”	14 51.

Enimmät niistä eli 33 oli talollisen poikia, 10 torpparin tai työmiehen, 3 lukkarin, 1 maakauppiaan, 1 leipurin, 1 tullivahtimestarin poika ja 2, joiden isät olivat tuntemattomat; 30 oli sisä-oppilaita, muut ulko-oppilaita.

Seminarin yhdistetyssä poikamallikoulussa johti opetusta v. t. opettajatar, jolla siinä oli apuna opettajakokelaat, ja koulun valmistavalla luokalla, joka oli yhteinen pojille ja tytöille, yksi apu-opettajatar.

Oppilaita oli valmistavan luokan ala-osastolla 24

” ” ylä- ”	20
1:sen ” ala- ”	19
” ” ylä- ”	16
2:lla luokalla	13 92.

Seminarissa ja mallikoulussa oli siis kaikkiaan 143 oppilasta.

Seminarista laskettiin vuositutkinnossa 1877 ensi kerta oppilaita ulos, nimittäin kaikki 14 opettajakokelasta.

Seminari on omissa huoneissaan Uuden Kaarlepyyn kaupungissa.

Opetus ja järjestys kaikissa näissä oppilaitoksissa on ollut sen mukaan, kuin niiden suhteen voimassa olevat säännöt määräävät.

II. Yleinen osoitus vakinaisista kansakouluista lukuvuotena 1876—77.

A) Kaupunkien kansakoulut.

Uudenmaan lääni.

Porvoossa oli, niinkuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää kansakoulua. *Tammisaarella* oli paitse opettajatarseminarin tyttömallikoulua 1 alempi kansakoulu ja 1 syyslukukautena 1874 avattu ylempi kansakoulu poikia varten. *Helsingissä* oli 4 ylempää ja 10 alemmaa kansakoulua sekä 3 valmistavaa koulua vanhemmille laiminlyödyille lapsille, joista kouluista yksi alempi oli syksyllä 1876 alkanut. *Loviisassa* oli, niinkuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. Kaikkiansa oli näissä neljässä kaupungissa siis 10 ylempää, 12 alemmaa ja 3 valmistavaa kansakoulua, joista yksi alempi oli tänä lukuvuotena alkanut.

Hankoniemen uudessa kaupungissa ei ennen 1877 vuoden loppua oltu pantu toimeen kansakoulua eikä hankittu valtion apua sitä varten.

Turun ja Porin lääni.

Porissa oli 4 ylempää ja 3 alemmaa kansakoulua sekä enimmänsä osan lukuvuotta myös 1 n. k. iltakoulu. Edellisenä lukuvuotena oli 5 alemmaa koulua. *Maarianhaminassa* on 1874 vuoden syksystä 1 ylempi kansakoulu. *Uudessa-kaupungissa* liisättiin 1874 vuoden syksyllä kansakouluja, joita sittemmin on 4 ylempää ja 2 alemmaa. *Naantalissa* on 1875 vuoden syksystä 1 ylempi kansakoulu. *Raamalla* oli, niinkuin edellisenä lukuvuotena, 3 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. *Turussa* oli, niinkuin edellisenä lukuvuotena, 4 ylempää ja 6 alemmaa kansakoulua sekä 1 valmistava koulu. Läänin kaikissa kaupungeissa oli siis kaikkiaan 17 ylempää ja 12 alemmaa sekä 2 valmistavaa kansakoulua.

Hämeenlinnan lääni.

Hämeenlinnassa ja *Tampereella* oli, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, kumpaisessakin 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu; siis yhteensä 4 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua.

Wiipurin lääni.

Haminassa oli 2 ylempää ja 3 alemmaa kansakoulua; viime mainituista oli yksi tänä lukuvuotena alkanut. *Käkisalmissa* oli 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu, jotka kaikki avattiin tämän lukuvuoden alussa. *Wiipurissa* oli 3 ylempää ja 9 alemmaa kansakoulua sekä 1 koulu vanhempia laiminlyötyjä lapsia varten. Näistä oli 3 alemmaa sekä laiminlyötyin lasten koulu alkanut tänä lukuvuotena. *Lappeenrannassa* oli, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. Näissä neljässä kaupungissa oli siis yhteensä 9 ylempää, 14 alemmaa ja 1 valmistava kansakoulu, joista 2 ylempää, 5 alemmaa sekä valmistava oli tänä lukuvuotena tullut lisäksi.

Sortavalan kaupunki ei kustanna mitään kansakoulua, mutta sen lähellä olevaan Siitoisen kansakouluun otetaan lapsia myös kaupungista.

Mikkelin lääni.

Heinolassa oli, niinkuin ennen, 2 ylempää kansakoulua. *Mikkelissä* ja *Savonlinnassa* oli kumpaisessakin 2 ylempää kansakoulua sekä yksi, kummallekin sukupuolelle yhteinen, valmistava osasto, joka nyt niinkuin ennen on lukuun otettu 1:nä alempana kansakouluna. Läänin kaupungeissa oli siis yhteensä 6 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua.

Kuopion lääni.

Joensuussa oli ilman valtion apua 1 ylempi kansakoulu tyttöjä varten ja 1 alempi kansakoulu. 1877 vuoden kuluessa on Joensuun kaupungille myönnetty 1500 markkaa valtion apua. *Kuopiossa* oli, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua. Yhteensä oli siis läänin molemmissa kaupungeissa 3 ylempää ja 3 alemmaa kansakoulua, joista 1 ylempi ja 1 alempi oli tänä lukuvuotena alkanut.

Waasan lääni.

Kokkolassa oli 1 ylempi kansakoulu tyttöjä varten ja 1 alempi kansakoulu; ylempi kansakoulu poikia varten oli suljettu opettajapuutteen tähden. *Pietarsaarella* ja *Ristiinankaupungissa* oli kumpaisessakin, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 1 alempi kansakoulu. *Nikolainkaupungissa* oli, niinkuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 3 alemmaa kansakoulua. *Uudessa Kaarlepyyssä* oli 1 ylempi kansakoulu tyttöjä varten ja opettajaseminarin mallikoulu, vastaava 1 ylempää kansakoulua poikia varten ynnä 1 alemmaa koulua. Kun tähän lisätään *Jyväskylässä*, jossa seminarin mallikoulut vastaavat 2 ylempää ja 3 alemmaa kansakoulua, oli siis näissä kuudessa kaupungissa yhteensä 11 ylempää ja 10 alemmaa kansakoulua.

Kaskisessa ei ole vielä saatu toimeen kansakoulua eikä valtion apuakaan sitä varten pyydetty.

Oulun lääni.

Raahessa oli, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, 2 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua, kumpainkin viimeainittu lapsitarha-osastoneen. *Kajaanissa* ja *Torniossa* oli kumpaisessakin, samoin kuin edellisenä lukuvuotena, 1 ylempi ja 1 alempi kansakoulu. *Oulussa* oli tämän lukuvuoden alussa avattu toinen alempi kansakoulu, niin että siellä nyt oli 2 ylempää ja 2 alemmaa kansakoulua. Yhteensä oli siis läänin kaupungeissa 6 ylempää ja 6 alemmaa kansakoulua, viime mainittuja yksi tänä lukuvuonna avattu.

Lukuvuonna 1876—77 oli siis kahdessa neljättä Suomen kaupungissa pidetty huolta kansanopetuksesta enemmän tai vä-

hemmän täydellisesti järjestetyillä kansakouluilla, Sortavalassa ja Jyväskylässä ilman kunnan apua, Joensuussa ilman valtion apua. *Hankoniemi* ja *Kaskinen* eivät vielä olleet 1877 vuoden loppuessa perustaneet kansakouluja eivätkä hankkineet valtiolta apua tähän tarkoitukseen.

B) Maaseurakuntien kansakoulut.

Uudenmaan lääni.

Orimattilan pitäjässä oli tänä lukuvuotena 5 kansakoulua; *Nurmijärven* ja *Pernajan* pitäjissä kumpaisessakin 4: *Helsingin* ja *Lohjan* pitäjissä kumpaisessakin 3; *Anjalan* ja *Artjärven* pitäjissä, *Pornasten* kappelissa, *Elimäen*, *Espoon*, *Ingon*, *Iitin*, *Karjan*, *Kirkkonummen* pitäjissä, *Liljendal'in* kappelissa, *Myrskylän*, *Pohjan*, *Tuusulan* ja *Wihdin* pitäjissä 2 kussakin; *Askolan* ja *Degerbyn* kappeleissa, *Karjalohjan* ja *Lapptreskin* pitäjissä, *Nummen*, *Pukkilan*, *Pusulan*, *Pyhäjärven*, *Sammatin* kappeleissa, *Sipoon* ja *Siuntion* pitäjissä sekä *Östersundomin* kappelissa kussakin 1 kansakoulu. Paitse näitä kansakouluja, joilla oli valtion apua, oli vielä yksityisiä kouluja *Hämeenkyllän* kartanon maalla *Elimäellä*, *Ehuroos'in* koulu *Mäntsälässä*, *Pakaan* kylän koulu *Orimattilassa*, *Strömfors'in* ruukin koulu ja *Levanpellon* kartanon koulu *Ruotsin Pyhtään* pitäjässä.

Yllä mainitussa 33 seurakunnassa oli siis yhteensä 64 kansakoulua, joista *Pukkilan* koulu ja *Tuusulan* poikakoulu nyt olivat ensimmäistä vuotta toimessa.

Seuraaville seurakunnille on myönnetty valtion apua kouluihin, jotka eivät kuitenkaan lukuvuotena 1876—77 olleet toimessa: *Anjala* (tyttökoulu 1869), *Porvoon* maaseurakunta (poika- ja tyttökoulu 1877), *Lapptreski* (poikakoulu Porlammin kylässä 1876, tyttökoulu 1877), *Pernaja* (poikakoulut *Fasarby'ssä* ja *Kirkonkylässä*), *Sipoo* (poikakoulu 1873), *Tuusula* (*Kellokosken* poika- ja tyttökoulut 1877). Seuraavat 4: *Snappertunan* kappeli, *Tammisaaren* maaseurakunta, *Tenholan* ja *Bromarf'in* pitäjät eivät vielä ole panneet vakinaista kansakoulua toimeen eikä hankkineet siihen valtion apua.

Turun ja Porin lääni.

Perniön pitäjässä (siihen lukien myös *Perniön-Ylikylän* rukoushuonepiirin) oli tänä lukuvuotena 4 kansakoulua; *Dragsfjerdin* kappelissa (*Dahl'in* tehtaalla), *Halikon*, *Huittisten*, *Kokemäen*, *Laitilan*, *Uuden-kirkon* ja *Tyrvään* pitäjissä 2 kussakin; *Ekkerö'n*, *Kankaanpään*, *Karkun* pitäjissä, *Kiikan* kappelissa, *Kemiön* ja *Kiskon* pitäjissä, *Kosken* kappelissa, *Loimaan*, *Norrmarkun*, *Punkalaitumen*, *Saltviikin*, *Merikarvian* ja *Sund'in* pitäjissä, *Suoniemen* kappelissa, *Hämeenkyrön* ja *Uskelan* pitäjissä, *Westanfjerdin* kappelissa ja *Mynämäen* pitäjässä 1 kussakin. Paitse näitä kouluja, joilla oli valtion apua, kustansi *Siikaisten* pitäjä kansakoulun ilman valtion apua. Mainitussa 27 seurakunnassa oli siis yhteensä 37 kansakoulua. Näistä oli 5, nimittäin: *Kosken* ruukin koulu *Perniössä*, *Ekkerö'n*, *Kiikan*, toinen *Uuden-kirkon* sekä *Siikaisten*, vasta tänä lukuvuotena alkaneita,

jota vastoin *Poomarkun* koulu, joka ennen oli ollut toimessa, nyt oppilasten puutteen vuoksi oli suljettu. Kouluja oli siis 4 enemmän kuin edellisenä lukuvuotena.

Seuraaville seurakunnille on myönnetty valtion apua kouluihin, jotka eivät kuitenkaan lukuvuonna 1876—77 olleet toimessa: *Alastaron* pitäjä (*Kirkonkylä* ja *Wirtakylä* 1876), *Dragsfjerd* (poika- ja tyttökoulut 1877), *Eurajoen* pitäjä (1877), *Hinnerjoen* pitäjä (1871), *Ikaalisten* pitäjä (1877), *Lavian* pitäjä (1877), *Lumparland'in* kappeli (1877), *Mouhijärven* pitäjä (1877), *Parkanon* pitäjä (1877), *Poomarkun* kappeli (1874), *Hämeenkyrön* pitäjä (tyttökoulu 1877), *Wiljakkalan* kappeli (1874).

Seuraavat 81 tämän läänin seurakunnista eivät vielä 1877 vuoden loppuessa olleet perustaneet vakinaisia kansakouluja, eivätkä siihen tarkoitukseen hankkineet valtion apua: *Wårdö'n*, *Kumlingin*, *Brändö'n*, *Föglö'n* pitäjät, *Sottungan*, *Köökarin* kappelit, *Lemland'in*, *Hammarland'in*, *Jomalan*, *Finström'in* pitäjät, *Geetan* kappeli, *Pyhämaan*, *Taivassalon*, *Wehmaan* pitäjät, *Uuden-kaupungin* maaseurakunta, *Iniön*, *Kivimaan*, *Welkuan*, *Lokalahden* kappelit, *Navon*, *Korpon*, *Houtskarın*, *Rymättylän*, *Lemun* pitäjät, *Merimaskun*, *Karjalan*, *Wehmalaisten*, *Mietoisten*, *Askaisten* kappelit, *Savon*, *Paraisten*, *Paimion*, *Piikkiön*, *Nummen* pitäjät, *Karunan*, *Kuusiston*, *Kaksikerran* kappelit, *Hiittisten*, *Kiikkalan*, *Perttelin* pitäjät, *Finnbyn*, *Suomusjärven*, *Muurlan*, *Angeliemen* kappelit, *Uvilan*, *Nakkilan*, *Euran*, *Lapin* pitäjät, *Porin* ja *Rauman* maaseurakunnat, *Kullaan*, *Ahlaisten*, *Kiukaisten*, *Honkalahden*, *Luvian*, *Yläneen*, *Karvian*, *Honkajoen*, *Suodenniemen*, *Kiikoisten* kappelit, *Köyliön*, *Säkylän*, *Pöytin* pitäjät, *Metsämaan*, *Oripään*, *Wampulan*, *Kauvatsan*, *Harjavallan* kappelit, *Marttilan*, *Liedon*, *Nousiaisten*, *Maskun*, *Raision*, *Räntämäen* pitäjät, *Naantalın* maaseurakunta, *Euran*, *Karinaisten*, *Prunkkalan*, *Wahdon*, *Ruskon* ja *Paattisten* kappelit.

Hämeenlinnan lääni.

Hollolan ja *Nastolan* pitäjissä oli kumpaisessakin 3 kansakoulua; *Hattulan*, *Hausjärven*, *Janakkalan*, *Jämsän*, *Kangasalan*, *Lammın*, *Lopen*, *Padasjoen*, *Pälkäneen*, *Sääksmäen*, *Tammelan*, *Urjalan* pitäjissä 2 kussakin; *Akaan*, *Pirkkalan*, *Hauhon* pitäjissä, *Jokioisten* kappelissa, *Kalvolan* pitäjässä, *Kosken* ja *Kylmäkosken* kappeleissa, *Kärkölän* pitäjässä, *Luopioisten* kappelissa, *Orihveden* ja *Ruoveden* pitäjissä, *Hämeenlinnan* maaseurakunnassa, *Teiskon*, *Totkijärven*, *Tuulosten*, *Tyrvännön* kappeleissa ja *Wanajan* pitäjässä 1 kansakoulu kussakin, kaikki valtion avulla. Näissä 31 seurakunnassa oli siis yhteensä 47 kansakoulua ja niistä oli *Kylmäkosken*, *Nastolan* kirkonkylän sekä molemmat *Pälkäneen* koulut nyt ensimmäistä vuottansa toimessa, *Hausjärven* tyttökoulu, joka edellisen vuoden oli ollut opettajattaren puutteessa suljettu, oli taas alkanut; jota vastoin *Lempäälän* koulu oppilasten vähyden vuoksi on suljettu. Kouluja oli siis täksi lukuvuodeksi tullut 4 lisää.

Seuraaville kunnille on myönnetty valtionapua kouluihin, jotka eivät kuitenkaan lukuvuotena 1876—77 olleet toimessa: *Akaan* pitäjä (tyttökoulu 1867), *Asikkalan* pitäjä (poika ja tyttökoulu 1877), *Hollolan* pitäjä (tyttökoulu 1870), *Lempäälän* pitäjä (1873), *Sääksmäen* pitäjä (*Metsäkansa* 1877).

Seuraavat 16 tämän läänin kuntaa eivät vielä 1877 vuoden loppuessa olleet perustaneet kansakoulua tai saaneet valtion apua sitä varten: Kurun ja Yläjärven kappelit, Wesilahden, Messukylän, Sahalahden pitäjät, Humpilan, Perttulan, Somerniemen kappelit, Someron pitäjä, Rengon kappeli, Korpilahden, Längelmäen, Kuhmoisten pitäjät, Kuorehveden, Eräjärven, Kuhmalahden kappelit.

Wiipurin lääni.

Sippolan pitäjässä (Saveron tehtaan kanssa) ja Uudenkirkon pitäjässä (Anttalan piirin kanssa) oli kumpaisessakin 3 kansakoulua; Antrean, Koiviston, Hiitolan, Impilahden, Johanneksen (Uraan kanssa), Kurkijoen, Muolaan, Raudun, Räisälän, Walkealan, Wirolahden, Wehkalahden pitäjissä 2 kussakin; Heinjoen kappelissa, Jääsken, Kirvun, Kivennavan, Kymän, Luumäen, Ruokolahden, Sakkolan ja Wiipurin pitäjissä kussakin 1 kansakoulu.

Paitse edellä mainittuja kouluja, joilla oli valtion apu, oli kaksi laajempaa yksityistä koululaitosta, Siitoisen koulu, Kymölän tilalla, Sortavalan pitäjässä ja Uudenkartanon eli Kyliälän kasvatuslaitos köyhiä ja orpolapsia varten, Wiipurin pitäjässä, molemmat vastaavat kahta kansakoulua, joten siis mainitussa 24 kunnassa oli yhteensä 43 kansakoulua. Näistä oli Antrean koulut, Uudenkirkon Anttalan koulu, Muolaan suomalainen koulu ja Raudun tyttökoulu uusia; Sippolan ja Walkealan tyttökoulut, jotka opettajattaren puutteen vuoksi olivat edellisen lukuvuoden suljetut, olivat nyt taas alkaneet; vaan Ruskealan koulu on 1876 vuoden syksystä suljettu kolmeksi vuodeksi, jolla aikaa kootaan varoja oman kouluhuoneen rakentamiseen. Kouluja oli siis, viime lukuvuoteen verraten, lisääntynyt 6.

Wuonna 1877 on paitse sitä myönnetty valtion apua seuraaville pitäjille kouluja varten, jotka eivät vielä lukuvuotena 1876—77 olleet toimissa: Jaakkima (poika- sekä tyttökoulu), Pyhäjärvi (poika- sekä tyttökoulu), Walkjärvi (poikakoulu).

Seuraavat 20 tämän läänin kuntaa eivät 1877 vuoden loppuessa vielä olleet perustaneet kansakoulua tai saaneet valtion apua sitä varten: Suursaaren ja Tytärsaaren saariseurakunta, Kuolemajärven, Säkijärven, Lappeen, Lemin, Taipalsaaaren, Pyhtään, Savitaipaleen, Suomenniemen, Joutsenon, Rautjärven, Käkisalmen, Parikkalan, Ukuniemen, Suistamon, Salmin, Suojärven pitäjät, Kaukolan, Kitelän ja Korpiselän kappelit.

Mikkelin lääni.

Joroisten pitäjässä (Huutokosken tehtaan ja Järvikylän säterin kanssa) oli tänä lukuvuotena 5 kansakoulua, Hirvensalmen pitäjässä 4, Mikkelin maaseurakunnassa (Suonsaaren köyhäinhuoneen kanssa) 3, Hartolan, Juwan, Jousan, Kangasniemen, Kerimäen, Ristiinan, Mäntyharjun, Pieksämäen, Rantasalmen, Sulkavan, Sysmän pitäjissä 2 kussakin, Heinäveden pitäjässä (Kermakosken sahalla), Leivonmäen kappelissa, Puumalan pitäjässä kussakin 1 kansakoulu. Näissä 17 seurakunnassa oli siis yhteensä 37 kansakoulua, joista Kerimäen koulut olivat tänä lukuvuotena alkaneita.

Seuraaville kunnille oli valtion apua myönnetty kouluja varten, jotka eivät lukuvuotena 1876—77 olleet toimissa: Heinävesi (poika- sekä tyttökoulu 1875), Kerimäki (Kangassaaren lasitehdas 1877), Leivonmäki (tyttökoulu 1869), Pieksämäki (Haapakoski 1874); vaan seuraavat 7 eivät vielä ole kansakoulua perustaneet, eivätkä saaneet valtion apua sitä varten: Heinolan maaseurakunta, Säämingin pitäjä, Luhangon, Haukiuuren, Jäppilän, Kangaslammin ja Savonrannan kappelit.

Kuopion lääni.

Leppävirran pitäjässä (Sorsakosken sahan ja Warkauden tehtaan kanssa) oli 5 kansakoulua, Tohmajärven pitäjässä (Wärsilän tehtaan kanssa) 4, Nilsiään pitäjässä (Ju'an tehtaan kanssa) 3, Ilomantsin, Kaavin, Kiteen pitäjissä, Kuopion maaseurakunnassa, Liperin (Taipaleen kanssa), Pielaveden, Pielisjärven, Rautalammin pitäjissä 2 kussakin, Karttulan kappelissa (Sourun tehtaalla), Kontiolahden pitäjässä, Kuusjärven ja Polvijärven kappeleissa, Tuusniemen pitäjässä, Wesannon kappelissa kussakin 1 kansakoulu, tai yhteensä näissä 17 seurakunnassa 34 kansakoulua. Näistä kouluista oli 9 uutta, nimittäin: Kaavin, Taipaleen, Nilsiään (kunnan), Pielaveden, Polvijärven ja Tuusniemen.

Paitse edellä mainittuja oli kolmelle kunnalle myönnetty valtion apua kansakouluja varten, jotka lukuvuotena 1876—77 eivät olleet toimissa, nimittäin: Isalmen pitäjä (poika- sekä tyttökoulu 1876), Kiuruveden kappeli (poika- sekä tyttökoulu 1877), Kontiolahden pitäjä (1877); vaan jäljellä olevat 13 kuntaa eivät vielä 1877 vuoden loppuessa olleet hankkineet valtion apuakaan kansakouluja varten, nimittäin: Nurmeksen, Juu'an, Enon, Kiihtelysvaaran, Pälkjärven, Rääkkylän, Kesälahden, Maaningan, Keiteleen, Hankasalmen, Suonenjoen pitäjät, Rautavaaran ja Lapinlahden kappelit.

Waasan lääni.

Keuruun (Mäntän kanssa), Kivijärven, Kruunupyyn, Laukaan, Mustasaaren, Pietarsaaren, Saarijärven (Pykkönmäen kanssa), Ison Kyrön pitäjissä oli kussakin 2 kansakoulua, Alahärmän, Alavuden pitäjissä, Kokkolan maaseurakunnassa, Himangan, Ilmajoen, Jalasjärven, Jurvan, Kauhavan pitäjissä, Konginkankaan kappelissa, Laihelan, Lappajärven, Lapuan, Luodon, Wähän Kyrön, Lohtajan pitäjissä, Multian kappelissa, Munsalan, Petäjäveden pitäjissä, Seinäjoen kappelissa, Wätsaaren, Wöyrin ja Ylikannuksen pitäjissä kussakin 1 kansakoulu. Mainitussa 30 seurakunnassa oli siis yhteensä 38 kansakoulua. Niistä oli 6 uutta, nimittäin: Himangan, Jalasjärven, Luodon, Pietarsaaren ja Wöyrin. Alavuden tyttökoulu, joka edellisenä lukuvuotena oli ollut toimissa, oli nyt oppilaiden puutteessa suljettu. Kouluja oli siis tässä läänissä 5 enemmän kuin edellisenä lukuvuotena.

Seuraaville kunnille oli valtion apua myönnetty kansakouluja varten, jotka eivät lukuvuotena 1876—77 olleet toimissa: Alahärmä (apuopettajataria varten 1874), Alavus (tyttökoulu 1873), Ilmajoki (tyttökoulu 1874), Karstulan kappeli (1869), Kälvön

pitäjä (1877), Keuruu (tyttökoulu 1869), Munsala (apu-opettajaa varten 1876), Närpiön pitäjä (poika- sekä tyttökoulu 1877), Pihtiputaan kappeli (1877), Saarijärvi (tyttökoulu 1869), Wiita-saari (tyttökoulu 1875), Wimpeleen pitäjä (1877), Ätsäri (1868).

Ne 46 seurakuntaa, jotka ennen 1877 vuoden loppua eivät olleet perustaneet kansakouluja eivätkä sitä varten hankki-neet valtion apua, olivat: Lappvartin, Teuvan pitäjät, Isojoen, Sideby'n, Karijoen, Korsnäsin, Kauhajoen, Kurikan, Peräseinä-joen, Nurmon kappelit, Maalahden, Sulvan, Pirttikylän, Koivu-lahden pitäjät, Petolahden, Bergö'n, Raippaluodon, Ylistaron kappelit, Uuden Kaarlepyyn, Ylihärman pitäjät, Oravaisten, Mak-sanmaan, Jepon kappelit, Ähtävän, Teerijärven, Kaustisen, Wel-telin pitäjät, Alavetelin, Purmon, Perhon, Halson, Ullavan, Toho-lammin, Lestijärven kappelit, Evijärven, Korttesjärven, Alajärven pitäjät, Soinin, Lehtimäen, Kuortaneen, Töysän, Pihlajaveden, Wirtain kappelit, Jyväskylän pitäjä, Sumiaisten ja Uuraisten kappelit.

Oulun lääni.

In, Kemän, Muhoksen, Rovaniemen pitäjissä oli kussakin 2 kansakoulua, *Haapaveden* pitäjässä, *Haukiputaan* kappelissa, *Kuusamon, Limingan, Ala-Tornion, Pudasjärven, Saloisten, Si-mon, Tervolan, Tyrnävän* pitäjissä ja *Oulun* maaseurakunnassa kussakin 1 kansakoulu, ja siis yhteensä näissä 15 seurakunnassa 19 koulua. Niistä oli 3, nimittäin: Kuusamon koulu, toinen Muhoksen koulu ja Tyrnävän koulu, tänä lukuvuotena lisään tulleita.

Tämän läänin muut seurakunnat eivät ennen 1877 vuoden loppua olleet perustaneet vakinaisia kansakouluja eivätkä sitä varten valtiolta apua hankkineet; niitä oli 53, nimittäin: Kem-peleen, Temmeksen, Lumijoen, Oulun, Kiimingin, Oulunsalon, Utajärven, Yläkiimingin, Kuivaniemen, Jokijärven kappelit, Kala-joen, Evijärven, Pyhäjoen, Siikajoen, Hailuodon pitäjät, Alavies-kan, Ylivieskan, Raution, Oulaisten, Merijärven, Wihannin, Revol-lahden, Paavolan, Ranttilan kappelit, Haapajärven, Pyhäjärven, Kärsämäen, Piippolan pitäjät, Reisjärven, Pulkkilan, Kestilän kappelit, Paltamon, Säresniemen, Hyrynsalmen, Suomussalmen, Sotkamon, Kuhmoniemen, Karungin, Ylä-Tornion, Kemijärven, Kuolajärven pitäjät, Kajaanin, Puolangan, Ristijärven, Turtolan, Kolarin kappelit, Muonioniskan, Sodankylän, Kittilän, Utsjoen pitäjät, Enontekiäisten ja Inarin kappelit.

Niinkuin edellä oleva osoitus maaseurakuntain kansakou-luista näyttää, oli lukuvuotena 1876—77 309 kansakoulua, joilla oli valtion apua, ja 10 yksityistä eli yhteensä 319 koulua, jaet-tuna 194 seurakunnalle siten että Orimattilan pitäjässä oli *kuusi*; Joroisten ja Leppävirran pitäjissä kumpaisessakin *viisi*; Nurmi-järvellä, Pernajassa, Perniössä, Hirvensalmessa ja Tohmajärvellä, kussakin *neljä*; Elimäellä, Helsingin pitäjässä, Lohjalla, Hollo-

lassa, Nastolassa, Sippolassa, Uudella-kirkolla (Wiipurin lää-nissä), Wiipurin ja Mikkelin maaseurakunnissa sekä Nilsiässä, kussakin *kolme*; 77 seurakunnassa *kaksi* kussakin, ja 99:ssä kus-sakin *yksi* kansakoulu. Tehdaslaitoksien y. m. s. kansakoulut on tässä luettu yhteen seurakuntien koulujen kanssa. — Tämä suhde näkyy likemmin seuraavasta taulusta:

	Seurakuntia, joissa oli						Yhteensä kun-tia, joissa oli kansakouluja.
	6 kou-lua.	5 k.	4 k.	3 k.	2 k.	1 k.	
Uudenmaan läänissä	1	—	2	3	14	13	33
Turun ja Porin "	—	—	1	—	7	19	27
Hämeenlinnan "	—	—	—	2	12	17	31
Wiipurin "	—	—	—	3	13	8	24
Mikkelin "	—	1	1	1	11	3	17
Kuopion "	—	1	1	1	8	6	17
Waaan "	—	—	—	—	8	22	30
Oulun "	—	—	—	—	4	11	15
Yhteensä	1	2	5	10	77	99	194

Paitse semmoisia pienten lasten kouluja, joita lyhyemmän ajan syksyllä ja keväällä pidettiin kansakouluissa, oli lukuvuo-tena 1876—77 muita lasten kouluja joko erillään tai kansakou-luin valmistusosastona seuraavissa paikoissa: Kirjakkalan tehtaalla Perniön pitäjässä, Hämeenkyrön, Pirkkalan ja Janakkalan pitäjissä, Kylmäkosken kappelissa, Nuutajärven lasitehtaalla ja Urjalan kylässä Urjalan pitäjässä, Patenniemiellä Haukiputaan kappelissa, Siitoisen koululla Sortavalan pitäjässä, Kyllialän kas-vatuslaitoksessa Wiipurin pitäjässä, sekä kansakouluilla Warkau-den tehtaalla Leppävirran pitäjässä, Ju'an tehtaalla Nilsiänsä pitäjässä, Wärtsilän tehtaalla Tohmajärven pitäjässä; ja on näiden kouluin oppiaika sekä oppilaat, mikäli niistä on ilmoitettu, mer-kitty kansakouluin pienten lasten kouluin riveihin.

Niinkuin edempänä oleva taulu (IV) osoittaa, oli kaupun-kien kansakouluissa 7,614 oppilasta ja maaseurakuntien kouluissa 12,620 oppilasta; kouluin opetuskielen suhteen jakaantuivat oppi-laat seuraavalla tavalla:

	Kaupungeissa.			Maalla.		
	Oppilaita kouluissa, joissa opetuskielenä oli					
	Suomi.	Ruotsi.	Suomi ja Ruotsi.	Suomi.	Ruotsi.	Suomi ja Ruotsi.
Uudenmaan läänissä	382	1,393	—	1,291	993	122
Turun ja Porin "	1,074	747	48	1,142	402	—
Hämeenlinnan "	448	—	—	1,817	—	—
Wiipurin "	748	186	—	1,819	—	—
Mikkelin "	174	—	—	1,256	—	—
Kuopion "	561	—	—	1,179	—	—
Waaan "	213	864	—	1,458	520	—
Oulun "	704	47	—	621	—	—
Yhteensä	4,304	3,237	48	10,583	1,915	122

Wenäjän kielellä opetettiin yhdessä alemmassa kansakou-lussa Haminan kaupungissa 25 oppilasta.

Moneenko paikkakuntaan vakinaisia kansakouluja on perustettu ja valtion apua annettu sekä muutokset kansakoulujen lukumäärän suhteen lukuvuonna 1876—77 osoittaa seuraava taulu:

	Seurakuntia,							Kouluja,								
	joihin lukuvuonna 1876—77 uusia kansakouluja perustettiin entisten lisäksi.	joihin vastia lukuvuonna 1876—77 vakinaisia kansakouluja perustettiin.	yhteensä, joissa lukuvuonna 1876—77 oli vakinaisia kansakouluja.	joille v. 1877 valtion apua myönnettiin.	joille vuonna 1877 lisätiin valtion apua.	yhteensä, joille ennen 1877 vuoden loppua loppua valtion apua myönnettiin.	joihin ennen 1877 vuoden loppua ei kansakouluja ole toimeenpantu eikä valtion apua hankittu.	jotka lukuvuotena 1876—77 olivat ensimmäistä lukuvuotena vaikuttamassa.		jotka edellisena lukuvuotena olivat suljettuina, mutta v. 1876—77 taas avattiin.		jotka edellisena lukuvuotena olivat vaikuttamassa, mutta v. 1876—77 olivat suljettuina.		yhteensä, jotka lukuvuotena 1876—77 olivat vaikuttamassa.		
								Ylem- piä.	Alem- piä.	Ylem- piä.	Alem- piä.	Ylem- piä.	Alem- piä.	Ylem- piä.	Alem- piä.	
A) Kaupungit.																
Uudenmaan lääni	—	1	4	—	—	4	1	—	1	—	—	—	—	10	15	
Turun ja Porin „	—	—	6	—	—	6	—	—	—	—	—	1	17	14		
Hämeenlinnan „	—	—	2	—	1	2	—	—	—	—	—	—	4	2		
Wiipurin „	1	2	4	—	—	4	—	2	6	—	—	—	9	15		
Mikkelin „	—	—	3	—	1	3	—	—	—	—	—	—	6	2		
Kuopion „	1	—	2	1	—	2	—	1	1	—	—	—	3	3		
Waasan „	—	—	6	—	—	5	1	—	—	—	—	—	11	10		
Oulun „	—	1	4	—	—	4	—	—	1	—	—	—	6	6		
Yhteensä	2	4	31	1	2	30	2	3	9	—	—	1	1	66	67	
B) Maaseurakunnat.																
Uudenmaan lääni	1	1	33	1	2	33	4	2	—	—	—	—	—	64	—	
Turun ja Porin „	3	2	27	7	1	36	81	5	—	—	—	—	—	37	—	
Hämeenlinnan „	2	1	31	1	2	33	16	4	—	1	—	1	—	47	—	
Wiipurin „	1	3	24	3	2	26	20	5	—	2	—	1	—	43	—	
Mikkelin „	1	—	17	—	1	17	7	2	—	—	—	—	—	37	—	
Kuopion „	4	2	17	2	—	19	13	9	—	—	—	—	—	34	—	
Waasan „	5	—	30	4	3	36	46	6	—	—	—	—	—	38	—	
Oulun „	2	1	15	—	—	15	53	3	—	—	—	—	—	19	—	
Yhteensä	19	10	194	18	11	215	240	36	—	3	—	4	—	319	—	

Seuraava vertaava taulu osoittaa seurakuntien lukumäärän sekä kuinka monessa kunnassa on kouluja ollut ja kuinka monta koulua kolmena viimeisenä lukuvuotena:

	Kaupungit.						Maaseurakunnat.								
	Kuntia yhteensä.	Kuntia, joissa kouluja oli.			Koulujen lukumäärä.			Kuntia yhteensä.	Kuntia, joissa kouluja oli.			Koulujen lukumäärä.			
		1874—75.	1875—76.	1876—77.	1874—75.	1875—76.	1876—77.		1874—75.	1875—76.	1876—77.	1874—75.	1875—76.	1876—77.	
Uudenmaan lääni	5	4	4	4	26	24	25	38	27	32	33	49	63	64	
Turun ja Porin „	6	5	6	6	30	32	31	118	20	25	27	28	33	37	
Hämeenlinnan „	2	2	2	2	6	6	6	49	30	30	31	44	43	47	
Wiipurin „	5	3	3	4	16	16	24	47	22	24	24	37	37	43	
Mikkelin „	3	2	3	3	5	8	8	24	14	16	17	31	35	37	
Kuopion „	2	1	1	2	4	4	6	32	11	13	17	21	25	34	
Waasan „	7	6	6	6	20	21	21	82	24	25	30	30	33	38	
Oulun „	4	4	4	4	8	12	12	68	8	13	15	10	16	19	
Yhteensä	34	27	29	31	115	123	133	458	156	178	194	250	285	319	

Valtion apujen paljouden ja määrän osoittaa seuraava summittainen taulu:

	Kaupungit.		Maaseurakunnat.		Yhteensä.	
	Myönnettyjä valtion apuja.	Markkaa.	Myönnettyjä valtion apuja.	Markkaa.	Myönnettyjä valtion apuja.	Markkaa.
V. v. 1861—1874 . . .	34	71,700	227	149,800	261	221,500
Vuonna 1875 . . .	7	11,800	29	17,400	36	29,200
” 1876 . . .	4	10,500	20	13,600	24	24,100
” 1877 . . .	3	3,100	29	17,400	32	20,500
Yhteensä	48	97,100	305	198,200	353	295,300

Niinkuin edellisestä näkyy, on 48 valtion apua kaupunkien kouluja varten myönnetty 30 kaupungille ja 305 apua maakouluja varten kaikkiansa 215 maaseurakunnalle.

Miten paljo valtion apua 1877 vuoden kuluessa sekä kaikkiansa mainitun vuoden loppuun asti on kuhunkin lääniin annettu kansakoulujen ylläpitämistä varten, näkyy seuraavasta:

	Kaupungit.		Maaseurakunnat.		Yhteensä.	
	Valtion apua myönnetty vuonna 1877. Markkaa.	Valtion apua yhteensä myönnetty loppuun v. 1877. Markkaa.	Valtion apua myönnetty vuonna 1877. Markkaa.	Valtion apua yhteensä myönnetty loppuun v. 1877. Markkaa.	Valtion apua myönnetty vuonna 1877. Markkaa.	Valtion apua yhteensä myönnetty loppuun v. 1877. Markkaa.
Uudenmaan lääni . . .	—	22,000	2,400	35,400	2,400	57,400
Turun ja Porin ” . . .	—	25,000	4,600	26,800	4,600	51,800
Hämeenlinnan ” . . .	1,000	8,000	1,800	28,200	2,800	36,200
Wiipurin ” . . .	—	12,200	3,400	25,000	3,400	37,200
Mikkelin ” . . .	600	3,600	400	21,000	1,000	24,600
Kuopion ” . . .	1,500	8,500	1,400	20,800	2,900	29,300
Waasan ” . . .	—	8,800	3,400	30,800	3,400	39,600
Oulun ” . . .	—	9,000	—	10,200	—	19,200
Yhteensä	3,100	97,100	17,400	198,200	20,500	295,300

III. Tauluosoitus

kansakoulujen eri lajista ja niiden tuloista ynnä opettajakunnasta ja sen palkoista lukuvuotena 1876—77.

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Ylempiä.		Alempia.	Valmistavia vanhemmille laiminlyödyille lapsille.		Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa.		Valtion apua.		Kunnan apua ynnä koulumaksuja.		Korkoja lahjoituksesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia.		Yhteensä.		
	Poikakouluja.	Tytökouluja.		Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.	Poikakouluja.	Tytökouluja.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa huoneissa.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	
Uudenmaan lääni.																			
Porvoo.																			
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	}	3,000	2,796	27	600	1,500	}	8,096	27
Rouvasyhdistyksen tyttök.	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—									
Tammisaari.																			
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	}	600	2,900	—	1,500	—	}	5,000	—
Alempi " " " "	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—									
Seminarin mallikoulu.	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	}	—	—	—	—	}	—	—	
Helsinki.																			
Ylemmät kansak. poikia vart.	2	—	—	—	—	—	—	1	1	—	}	16,000	50,617	24	2,042	76	}	68,660	—
" " tyttöjä "	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—									
Alemmat kansakoulut.	—	—	—	10	—	—	—	4	6	—	}	8	2	1	1	}	—	—	
Valm. ruotsalaiset koulut	—	—	—	—	1	1	—	2	—	—									
Valm. suomalainen koulu	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	}	1	1	}	1	}	—	—	
Loviisa.																			
Ylempi kansak. poikia varten	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	}	1,600	3,179	10	754	23	}	5,533	33
" " tyttöjä "	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—									
Alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	}	1	1	}	1	}	—	—	
Yhteensä	5	5	—	12	1	1	1	7	18	—									
Turun ja Porin lääni.																			
Pori.																			
Ylemmät kansak. poikia vart.	2	—	—	—	—	—	—	1	1	—	}	6,000	25,770	—	—	—	}	31,770	—
" " tyttöjä "	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—									
Alemmat kansakoulut	—	—	—	3	—	—	—	2	1	—	}	2	1	}	1	}	—	—	
Valmistava koulu	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—									
Maarianhamina.																			
Ylempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	}	600	650	—	60	—	}	1,310	—
Uusi-kaupunki.																			
Ylemmät kansak. poikia vart.	2	—	—	—	—	—	—	1	1	—	}	6,000	10,412	20	1,400	—	}	17,812	20
" " tyttöjä "	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—									
Alemmat kansakoulut	—	—	—	2	—	—	—	1	1	—	}	2	}	2	}	—	—		
Naantali.																			
Ylempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1	}	800	700	—	—	}	1,500	—	
Rauma.																			
Suomal. ylempi kansakoulu poikia varten	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	}	1,600	3,500	—	640	—	}	5,740	—
Suomal. ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—									
Ruotsal. ylempi kansakoulu	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	}	1	}	1	}	—	—		
Suomal. alempi kansakoulu	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—									
Turku.																			
Ylemmät kansak. poikia vart.	2	—	—	—	—	—	—	1	1	—	}	10,000	34,950	—	—	—	}	44,950	—
" " tyttöjä "	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—									
Alemmat kansakoulut	—	—	—	6	—	—	—	3	3	—	}	7	4	}	1	}	—	—	
Valmistava koulu	—	—	—	—	1	—	—	—	—	1									
Yhteensä	7	7	3	12	1	1	—	16	13	2									
											23	8	25,000	75,982	20	2,100	103,082	20	

	Opettajakunta.									Opettajakunnan palkat.								
	Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.		
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli		Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli											
			Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoistaltalleita.			Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoistaltalleita.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.		
Uudenmaan lääni.																		
Porvoo.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	—	1	—	—	1	—	2	1	1	2,400	—	—	—	900	—	} 6,200	—	
Rouvasyhdistyksen tyttökoulu	—	—	—	—	—	3	—	—	3	2,000	—	—	—	900	—		—	—
Tammisaari.																		
Ylempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	—	900	—	—	—	250	—	} 2,200	—	
Alempi ”	—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	—	—	250	—		—	—
Seminarin mallikoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		—	—
Helsinki.																		
Ylemmät kansakoulut poikia varten	} 5	6	—	9	2	15	13	7	21	47,396	—	—	—	—	—	—	47,396	
” ” tyttöjä ”																		
Alemmat kansakoulut																		
Valmistavat ruotsalaiset koulut																		
Valmistava suomalainen koulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Loviisa.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	—	1	—	1	—	—	—	—	—	1,000	—	—	—	200	—	} 2,932	—	
” ” tyttöjä ”	—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	—	—	200	—		—	—
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	732	—	—	—	—	—		—	—
Yhteensä	5	8	—	10	3	18	19	11	26	56,028	—	—	—	2,700	—	—	58,728	
Turun ja Porin lääni.																		
Pori.																		
Ylemmät kansakoulut poikia varten	} 2	2	3	1	—	—	—	—	—	} 20,000	—	—	—	—	—	—	20,000	
” ” tyttöjä ”																		
Alemmat kansakoulut																		
Valmistava koulu																		
Maarianhamina.																		
Ylempi kansakoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	600	—	—	—	345	—	—	945	
Uusi-kaupunki.																		
Ylemmät kansakoulut poikia varten	} 2	1	1	1	1	4	4	3	5	10,945	80	—	—	—	—	—	10,945	
” ” tyttöjä ”																		
Alemmat kansakoulut																		
Naantali.																		
Ylempi kansakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	800	—	70	—	200	—	—	1,070	
Rauma.																		
Suomal. ylempi kansak. poikia vart.	} 1	1	—	—	2	1	3	—	4	3,300	—	50	—	220	—	—	3,570	
” ” ” tyttöjä ”																		
Ruotsal. ylempi kansakoulu																		
Alempi suomal. kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Turku.																		
Ylemmät kansak. poikia varten	} 3	3	2	1	3	15	2	1	16	28,700	—	—	—	—	—	—	28,700	
” ” tyttöjä ”																		
Alemmat kansakoulut																		
Valmistava koulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	8	8	6	3	7	26	14	10	30	64,345	80	120	—	765	—	—	65,230	

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.											
	Ylempiä.		Alempia.	Valmistavia vanhemmille laiminlyödyille lapsille.			Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa.	Omissa huoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua ynnä koulumaksuja.		Korkoja lahjoituksesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia.		Yhteensä.				
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.		Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.			
Hämeenlinnan lääni.																						
Tampere.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	5,000	—	2,085	50	—	—	7,085	50		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Alempi kansakoulu . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Hämeenlinna.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	2,500	—	6,550	—	—	—	9,050	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—										
Alempi kansakoulu . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Yhteensä	2	2	—	2	—	—	—	6	—	—	3	3	7,500	—	8,635	50	—	—	16,135	50		
Wiipurin lääni.																						
Hamina.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	2,500	—	3,500	—	160	—	6,160	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—										
Alemmat kansakoulut . .	—	—	—	2	—	—	—	1	1	—	2	—										
Kreikk.-venäläinen kansak.	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Käkisalmi.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	500	—	8,600	—	10,100	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—										
Alempi kansakoulu . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—										
Wiipuri.																						
Ylempi suomal. kansakoulu poikia varten . .	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	4	9	6,000	—	41,861	65	2,061	44	49,923	9
Ylempi suomal. kansakoulu tyttöjä varten . .	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—										
Ylempi ruotsal. kansakoulu	—	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—										
Alemmat kansakoulut . .	—	—	—	9	—	—	—	7	2	—	—	—										
Valmistava koulu	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Lappeenranta.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	1,200	—	2,868	—	478	—	4,546	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—										
Alempi kansakoulu . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—										
Yhteensä	4	4	1	14	1	—	—	19	4	—	12	12	10,700	—	48,729	65	11,299	44	70,729	9		
Mikkelin lääni.																						
Heinola.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	602	—	—	—	1,602	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—										
Mikkeli.																						
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	2,300	—	—	—	3,300	—		
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—										
Alempi kansakoulu . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—										

	Opettajakunta.								Opettajakunnan palkat.									
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.			
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:											
			Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.			Muista elinkeinoista tulleita.	Seminarin läpi käyneitä.										
Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.									
Savonlinna.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	}	1	—	1	—	—	1	—	1	—	1,700	—	290	—	375	—	2,365	—
” ” tyttöjä ”		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä		3	—	2	—	1	3	—	2	1	4,400	—	630	—	1,225	—	6,255	—
Kuopion lääni.																		
Joensuu.																		
Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	—	—	—	—	—	—	1	1	—	800	—	—	—	—	—	} 1,600	—
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	800	—	—	—	—	—		—
Kuopio.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	—	2	—	—	—	—	—	—	—	2,200	—	—	—	800	—	} 12,400	—
” ” tyttöjä ”	—	—	—	—	—	—	2	1	2	1	2,000	—	—	—	400	—		—
Alemmat kansakoulut	1	1	—	2	—	—	2	5	—	7	6,200	—	—	—	800	—		—
Yhteensä		3	1	2	2	—	4	8	3	9	12,000	—	—	—	2,000	—	14,000	—
Waasan lääni.																		
Kokkola.																		
Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	800	—	75	—	125	—	} 1,800	—
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	600	—	75	—	125	—		—
Pietarsaari.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	—	—	120	—	} 2,520	—
” ” tyttöjä ”	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	100	—		—
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	100	—		—
Jyväskylä.																		
Seminarin mallikoulut	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ristiinankaupunki.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	}	—	—	—	—	—	3	1	—	4	4,880	—	—	—	—	—	4,880	—
” ” tyttöjä ”		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Nikolainkaupunki.																		
Ylempi kansakoulu poikia varten	}	—	—	—	—	—	8	2	—	10	7,500	—	—	—	—	—	7,500	—
” ” tyttöjä ”		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alemmat kansakoulut		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Brändö'n kansakoulu																		
Uusi Kaarlepyy.																		
Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	800	—	—	—	200	—	1,000	—
Seminarin mallikoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä		—	1	—	1	—	14	5	2	17	16,780	—	150	—	770	—	17,700	—
Oulun lääni.																		
Raah.																		
Ylempi suomalainen kansakoulu	}	1	—	1	—	—	5	1	2	4	5,300	—	—	—	1,000	—	6,300	—
” ruotsalainen ”		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alemmat kansakoulut		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

	Vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.										Kansakoulujen vuotuiset tulot.									
	Ylempiä.		Alempiä.	Valmistavia vanhemmille laiminlyödyille lapsille.		Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa.		Valtion apua.	Kunnan apua ynnä koulumaksuja.		Korkoja lahjoituksesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia.		Yhteensä.				
	Poikakouluja.	Tytötkouluja.	Yhteisiä poika- ja tyttölapsia varten.	Poikakouluja.	Tytötkouluja.	Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa huoneissa.	Markkaa.		p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.		
Kajaani.																				
Ylempi kansakoulu . . .	—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,000	—	—	—	2,000	—
Alempi ” . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tornio.																				
Ylempi kansakoulu . . .	—	—	1	—	—	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,807	49	240	—	3,047	49
Alempi ” . . .	—	—	—	1	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Oulu.																				
Ylempi kansak. poikia vart.	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	3,600	—	17,520	—	—	—	21,120	—
” ” tyttöjä ”	—	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Alemmat kansakoulut . .	—	—	—	2	—	—	—	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	1	1	4	6	—	—	—	10	2	—	12	—	8,600	—	25,958	17	1,206	69	35,764	86
Yhteensä kaikissa kaupungeissa.																				
Uudenmaan lääni . . .	5	5	—	12	1	1	1	7	18	—	15	10	21,200	—	59,692	61	6,396	99	87,289	60
Turun ja Porin lääni . . .	7	7	3	12	1	1	—	16	13	2	23	8	25,000	—	75,982	20	2,100	—	103,082	20
Hämeenlinnan lääni . . .	2	2	—	2	—	—	—	6	—	—	3	3	7,500	—	8,635	50	—	—	16,135	50
Wiipurin lääni . . .	4	4	1	14	1	—	—	19	4	—	12	12	10,700	—	48,729	65	11,299	44	70,729	9
Mikkelin lääni . . .	3	3	—	2	—	—	—	8	—	—	3	5	3,000	—	5,077	—	—	—	8,077	—
Kuopion lääni . . .	1	2	—	3	—	—	—	6	—	—	4	2	3,500	—	17,515	13	1,416	68	22,431	81
Waasan lääni . . .	5	6	—	10	—	—	—	5	16	—	13	8	7,800	—	18,005	80	3,066	—	28,871	80
Oulun lääni . . .	1	1	4	6	—	—	—	10	2	—	12	—	8,600	—	25,958	17	1,206	69	35,764	86
Yhteensä	28	30	8	61	3	2	1	77	53	2	85	48	87,300	—	259,596	6	25,485	80	372,381	86

Huom.: Haminassa oli yksi alempi koulu, venäjä opetuskielenä.

	Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.									
	Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.			
	Vakinaisia.	Edellä mainituista oli:				Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Markkaa.									p.	Markkaa.
		Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.	Muista elinkeinoista tulleita.			Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.											
Kajaani.																				
Ylempi kansakoulu	1	—	1	—	—	1	1	—	2	1,700	—	50	—	75	—	1,825	—			
Alempi kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tornio.																				
Ylempi kansakoulu	1	—	1	—	—	1	—	1	—	2,600	—	—	—	400	—	3,000	—			
Alempi "	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Oulu.																				
Ylempi kansakoulu poikia varten .	2	—	2	—	—	—	—	—	—	2,800	—	—	—	600	—	—	—	—	—	—
" " tyttöjä "	—	—	—	—	—	2	—	2	—	2,200	—	—	—	400	—	—	—	—	—	—
Alemmat kansakoulut	—	—	—	—	—	2	2	1	3	2,000	—	—	—	400	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	5	—	5	—	—	11	5	6	10	16,600	—	50	—	2,875	—	19,525	—			
Yhteensä kaikissa kaupungeissa.																				
Uudenmaan lääni	5	8	—	10	3	18	19	11	26	56,028	—	—	—	2,700	—	58,728	—			
Turun ja Porin lääni	8	8	6	3	7	26	14	10	30	64,345	80	120	—	765	—	65,230	80			
Hämeenlinnan lääni	4	—	3	1	—	5	2	1	6	9,865	50	240	—	1,400	—	11,505	50			
Wiipurin lääni	5	1	5	—	1	15	7	13	9	26,382	95	240	—	13,570	—	39,192	95			
Mikkelin lääni	3	—	2	—	1	3	—	2	1	4,400	—	630	—	1,225	—	6,255	—			
Kuopion lääni	3	1	2	2	—	4	8	3	9	12,000	—	—	—	2,000	—	14,000	—			
Waasan lääni	—	1	—	1	—	14	5	2	17	16,780	—	150	—	770	—	17,700	—			
Oulun lääni	5	—	5	—	—	11	5	6	10	16,600	—	50	—	2,875	—	19,525	—			
Yhteensä	33	19	23	17	12	96	60	48	108	206,402	25	1,430	—	24,305	—	232,137	25			

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.						Kansakoulujen vuotuiset tulot.												
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa. Omissa huoneissa. Suomalaisia ja ruotsalaisia. Suomalaisia. Ruotsalaisia.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkoja lahjoituksesta, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.					
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.		Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.				
																Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
Uudenmaan lääni.																			
Anjalan pitäjä, Werälän ja Takamaan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	700	—	—	—	—	1,100	—		
Ummeljoen koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	1,240	50	—	—	—	1,840	50		
Artjärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	1	—	—	1	—	—	1	—	600	—	600	—	—	—	—	1,200	—		
Hietanan "	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	503	—	—	—	—	903	—		
Askolan kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	863	—	—	—	—	1,263	—		
Pornasten kappeli, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	979	—	—	—	—	1,979	—		
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—		—		—	—	—	—		—	—	—
Degerby'n kappeli	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	512	25	—	—	—	912	25		
Elimäen pitäjä, Peippolan ja Mustilan piiri, poikak. tyttökoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,128	—	—	—	—	2,128	—		
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—		—		—	—	—	—		—	—	—
Espoon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	800	—	825	50	191	90	—	1,817	40		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—		—		—	—	—	—		—	—	—
Helsingin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	600	—	250	—	180	—	—	1,030	—		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—	400	—	240	—	50	—	—	690	—		
Königstedtin koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	400	—	—	—	—	800	—		
Ingon pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	493	—	480	—	—	1,373	—		
Fagerviikin koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	981	—	—	—	—	1,381	—		
Iitin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,375	—	—	—	—	2,375	—		
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—		—		—	—	—	—		—	—	—
Karjan pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	555	—	—	—	—	955	—		
Mustion tehtaan koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	200	—	180	—	—	780	—		
Karjalohjan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,246	47	7	—	—	1,853	47		
Kirkkonummen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	600	—	540	—	—	—	—	1,140	—		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—	400	—	540	—	—	—	—	940	—		
Lapträskin pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	—	600	—	1,500	—	—	—	—	2,100	—		
Liljendaalin kappeli, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	1,000	—	1,412	—	—	—	—	2,412	—		
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—		—		—	—	—	—		—	—	—
Lohjan pitäjä, suomalainen poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	600	—	970	—	—	—	—	3,396	50		
" tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	500	—	—	—	—			—	—
ruotsalainen koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	526	50	—	—	—			—	—
Myrskylän pitäjä, ruotsalainen koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	421	—	—	—	—	1,822	—		
suomalainen koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	401	—	—	—	—		—	—	
Nummen kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	626	50	—	—	—	1,226	50		
Nurmijärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	600	—	1,000	—	—	—	—	1,600	—		
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	1,000	—	—	—	—	1,400	—		
Hyvinkään koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	524	—	250	—	—	1,174	—		
Raalan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	580	—	—	—	—	980	—		
Orimattilan pitäjä, Heinämaan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	467	—	143	—	—	1,210	—		
Järvikunnan "	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	515	—	—	—	—	1,115	—		
Kuivannon "	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	433	—	—	—	—	1,033	—		
Kirkonkylän "	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	663	—	—	—	—	1,063	—		
Luhtikylän "	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	559	75	189	76	—	1,349	51		

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.								Opettajakunnan palkat.							
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.		Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.		Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.	
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:									
			Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.			Muista elinkeinoista tulleita.	Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.							
Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.									
Uudenmaan lääni.																
Anjalan pitäjä, Werälän ja Takamaan koulu	—	—	—	—	1	—	1	—	600	—	300	—	100	—	1,000	—
Ummeljoen koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	800	—	437	50	499	—	1,736	50
Artjärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	739	—	207	50	160	—	1,106	50
Hietanan " "	—	—	—	—	—	1	—	—	425	—	385	—	80	—	890	—
Askolan kappeli	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	275	—	181	50	1,056	50
Pornasten kappeli, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	396	—	54	—	1,250	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	129	—	—	—	729	—
Degerbyn kappeli	—	—	—	—	—	—	1	—	400	—	296	—	172	—	868	—
Elimäen pitäjä, Peippolan ja Mustilan piiri, p.k.	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	356	—	205	—	1,361	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	560	—	132	—	75	—	767	—
Espoon pitäjä, poikakoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1,242	50	72	—	125	—	1,439	50
Helsingin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	800	—	—	—	230	—	1,030	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	40	—	640	—
Königstedtin koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	800	—	—	—	—	—	800	—
Ingon pitäjä	—	—	—	—	—	1	—	—	400	—	300	—	260	—	960	—
Fagerviikin koulu	—	—	—	—	—	1	1	1	920	—	261	—	200	—	1,381	—
Iitin pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1,700	—	410	—	210	—	2,320	—
Karjan pitäjä	—	—	—	—	—	—	1	1	700	—	140	—	115	—	955	—
Mustion tehtaan koulu	—	—	—	—	—	—	—	1	600	—	100	—	80	—	780	—
Karjalohjan pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	622	—	406	—	100	—	1,128	—
Kirkkonummen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	465	—	160	—	1,225	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	74	—	160	—	834	—
Lapträskin pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	1,000	—	250	—	120	—	1,370	—
Liljendaalin kappeli, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1,000	—	360	—	1,052	—	2,412	—
Lohjan pitäjä, suomal. poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	520	—	150	—	1,470	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	125	—	75	—	800	—
ruotsalainen koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	600	—	216	—	100	—	916	—
Myrskylän pitäjä, ruotsal. koulu	—	—	—	—	—	—	1	—	400	—	146	—	275	—	821	—
suomal. koulu	1	—	—	—	—	—	—	—	600	—	146	—	255	—	1,001	—
Nummen kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	325	—	200	—	1,125	—
Nurmijärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	539	75	125	—	1,264	75
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	400	—	539	75	125	—	1,064	75
Hyvinkään koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	150	—	100	—	850	—
Raalan koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	600	—	180	—	200	—	980	—
Orimattilan pitäjä, Heinämaan koulu	1	—	1	—	—	—	—	—	612	—	300	—	110	—	1,022	—
Järvikunnan "	1	—	1	—	—	—	—	—	620	—	325	—	170	—	1,115	—
Kuivannon "	1	—	1	—	—	—	—	—	620	—	250	—	150	—	1,020	—
Kirkonkylän "	—	—	—	—	—	—	1	—	430	—	455	—	120	—	1,005	—
Luhtikylän "	1	—	—	—	1	—	—	—	612	50	360	—	325	—	1,297	50

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.								Opettajakunnan palkat.								
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka- aineita, hei- niä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.	Asuinhuo- neita, ryyti- maata, peltoa, niittyä y. m. etuja, jotka arviolta vas- taavat ra- hassa.		Palkkaetuja yhteensä.				
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä maini- tuista oli.		Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituis- ta oli.				Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.
			Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.			Muista elinkeinoista tulleet.	Muista elinkeinoista tulleet.	Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleet.							
Pernajan pitäjä, Wanhankylän koulu	—	—	—	—	1	—	—	1	400	—	298	50	150	50	849	—	
Gislomin ”	—	—	—	—	—	1	—	1	600	—	135	—	92	—	827	—	
Härkäpään ”	—	—	—	—	—	1	1	—	400	—	262	—	100	—	762	—	
Sarvlahden ”	—	—	—	—	—	1	1	—	700	—	205	—	120	—	1,025	—	
Pohjan pitäjä	—	—	—	—	—	—	1	1	735	—	146	—	152	—	1,033	—	
Fiskars'in koulu	—	—	—	—	—	1	1	—	632	—	115	—	115	—	862	—	
Pukkilan kappeli	—	—	—	—	—	—	—	1	415	—	323	—	50	—	788	—	
Pusulän ”	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	355	—	65	—	1,020	—	
Pyhäjärven ”	1	—	—	—	1	—	—	—	700	—	390	—	50	—	1,140	—	
Sammatin ”	1	—	—	—	1	—	—	—	611	50	334	75	235	75	1,182	—	
Sipoon pitäjä	—	—	—	—	—	—	—	1	500	—	72	—	120	—	692	—	
Siuntion pitäjä, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	800	—	185	—	100	—	1,085	—	
Tuusulan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	1,100	—	80	—	150	—	1,330	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	800	—	60	—	100	—	960	—	
Wihdin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	1,550	—	150	—	735	—	2,435	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Östersundom'in kappeli	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	—	—	400	—	800	—	
Yhteensä	22	2	9	—	15	18	18	17	19	37,546	50	13,440	75	9,593	75	60,581	—
Turun ja Porin lääni.																	
Perniön-Ylikylän poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	246	—	140	—	1,186	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	600	—	246	—	150	—	996	—	
Kosken tehtaan koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	800	—	—	—	—	—	800	—	
Teijon tehtaan koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	1,000	—	100	—	200	—	1,300	—	
Dragsfjerdin kappeli, Dahlin tehtaan poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	—	1,600	—	150	—	300	—	2,050	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	800	—	30	—	200	—	1,030	—	
Ekkerö'n pitäjä	—	—	—	—	—	—	1	—	400	—	80	—	350	—	830	—	
Halikon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	606	—	250	—	100	—	956	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	410	—	250	—	125	—	785	—	
Huittisten pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	600	—	318	—	350	—	1,268	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	300	—	60	—	760	—	
Kankaanpään pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	500	—	275	—	1,375	—	
Karkun pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	640	—	300	—	100	—	1,040	—	
Kiikan kappeli	1	—	1	—	—	—	—	—	700	—	253	15	260	—	1,213	15	
Kemiön pitäjä, tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	45	—	220	—	665	—	
Kiskon pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	600	—	389	85	40	—	1,029	85	
Kosken kappeli	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	60	—	250	—	1,110	—	
Kokemäen pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	1,000	—	845	—	305	—	2,150	—	
Laitilan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	900	—	20	—	46	—	966	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	520	—	20	—	46	—	586	—	
Loimaan pitäjä	—	1	—	—	1	—	—	—	900	—	90	—	170	—	1,160	—	
Normarkun pitäjä	—	1	—	—	1	—	—	—	900	—	136	—	180	—	1,216	—	
Uudenkirkon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	700	—	275	—	125	—	1,100	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	500	—	75	—	125	—	700	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Omissa huoneissa.	Vuokratuissa huoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkoja lahjoituksesta, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.	
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
Punkalaitumen pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	56	50	300	—	956	50
Saltviikin pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	400	—	564	—	—	—	964	—
Merikarvian pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	—	—	1,201	12	1,801	12
Sund'in pitäjä	—	—	1	—	1	—	—	1	400	—	550	—	—	—	950	—
Suoniemen kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	348	—	100	—	848	—
Hämeenkyrön pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	639	10	35	50	1,274	60
Tyrvään pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	—	—	—	—	4,745	61
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	400	—	3,745	61	—	—	—	61
Uskelan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	965	25	14	40	1,579	65
Westanfjerdin kappeli	1	—	—	—	1	—	—	1	600	—	520	—	—	—	1,120	—
Mynämäen pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	500	—	660	—	150	—	1,310	—
Yhteensä	9	9	18	28	8	—	33	3	18,800	—	26,942	6	5,763	60	51,505	66
Hämeenlinnan lääni.																
Akaan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	360	—	533	—	1,493	—
Pirkkalan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	650	—	200	—	1,450	—
Hattulan pitäjä, Pelolan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	1,000	—	700	—	720	—	2,420	—
Rahkoilan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	676	60	340	—	1,616	60
Hauhon pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	676	60	340	—	1,616	60
Hausjärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	1,575	60	500	—	3,075	60
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	600	—	300	—	85	—	985	—
Hollolan pitäjä, Lahden koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	180	—	456	—	1,036	—
Untilan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	150	—	360	—	1,110	—
Uskelan „	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	150	—	360	—	1,110	—
Janakkalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	1,401	89	200	—	2,601	89
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	600	—	748	—	—	—	1,348	—
Jokioisten kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	332	50	—	—	932	50
Jämsän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	400	—	330	—	—	—	730	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	600	—	550	5	41	—	1,191	5
Kalvolan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	910	—	—	—	1,910	—
Kangasalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	910	—	—	—	1,910	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	600	—	400	—	1,000	—	2,000	—
Kosken kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	450	—	745	62	470	—	1,665	62
Kylmäkosken kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	1,008	—	200	—	1,808	—
Kärkölän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	560	—	200	—	1,760	—
Lammin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	720	—	465	—	2,185	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	400	—	584	50	—	—	984	50
Lopen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	200	—	523	—	—	—	723	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	400	—	600	—	—	—	1,000	—
Luopioisten kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	328	—	—	—	928	—
Nastolan pitäjä, Kirkonkylän koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	814	48	—	—	1,414	48
Koiskalan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	1,000	—	550	—	240	—	1,790	—
Sipurin koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	814	48	—	—	1,414	48
Orihveden pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	814	48	—	—	1,414	48
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	550	—	240	—	1,790	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	600	—	814	48	—	—	1,414	48

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.								Opettajakunnan palkat.								
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruoka-aineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.		Asuinhuoneita, ryyti- maata, peltoa, niittyä y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.			
	Vakinaisia.	Virkka tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Vakinaisia.	Virkka tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
			Yliopistossa olleita.	Seminaarin läpi käyneitä.			Muista elinkeinoista tulleita.	Seminaarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.								
Punkalaitumen pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	600	—	212	80	100	—	912	80	
Saltviikin pitäjä	—	—	—	—	1	—	—	1	400	—	200	—	150	—	750	—	
Merikarvian pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	800	—	60	—	500	—	1,360	—	
Sund'in pitäjä	—	—	—	—	1	—	—	1	540	—	220	—	100	—	860	—	
Suoniemen kappeli	—	—	—	—	1	—	1	—	400	—	270	—	60	—	730	—	
Hämeenkyrön pitäjä	1	1	1	—	1	—	—	—	1,045	—	310	—	40	60	1,395	60	
Tyrvään pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	700	—	303	—	125	—	1,128	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	1	—	1	—	550	—	220	—	121	50	891	50	
Uskelan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	700	—	286	50	274	—	1,260	50	
Westanfjerdin kappeli	—	1	—	—	1	—	—	—	630	—	180	—	130	—	940	—	
Mynämäen pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	294	—	168	—	1,062	—	
Yhteensä	19	4	11	1	11	12	2	6	8	24,141	—	7,535	30	5,886	10	37,562	40
Hämeenlinnan lääni.																	
Akaan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	1,050	—	50	—	50	—	1,150	—	
Pirkkalan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	825	50	300	—	300	—	1,425	50	
Hattulan pitäjä, Pelkolan koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	1,000	—	300	—	260	—	1,560	—	
Rahkoilan koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Hauhon pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	900	—	50	—	82	—	1,032	—	
Hausjärven pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	1,400	—	270	—	250	—	1,920	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Hollolan pitäjä, Lahden koulu	1	—	1	—	—	—	—	—	700	—	—	—	200	—	900	—	
Untilan koulu	—	—	—	—	—	—	1	1	500	—	100	—	80	—	680	—	
Uskelan „	—	1	—	—	1	—	—	—	700	—	150	—	100	—	950	—	
Janakkalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	—	800	—	330	—	200	—	1,330	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	600	—	330	—	200	—	1,130	—	
Jokioisten kappeli	1	—	1	—	—	—	—	—	820	—	278	—	150	—	1,248	—	
Jämsän pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	925	—	240	—	195	—	1,360	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	625	—	240	—	75	—	940	—	
Kalvolan pitäjä	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	140	—	190	—	930	—	
Kangasalan pitäjä, poikakoulu	—	1	1	—	—	—	—	—	1,000	—	215	—	695	—	1,910	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kosken kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	600	—	200	—	150	—	950	—	
Kylmäkosken kappeli	—	1	—	—	1	—	—	—	600	—	180	—	80	—	860	—	
Kärkölän pitäjä, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	600	—	300	—	40	—	940	—	
Lammin pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	800	—	100	—	100	—	1,000	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	550	—	100	—	100	—	750	—	
Lopen pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	600	—	556	30	150	—	1,306	30	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	2	2	400	—	286	10	120	—	806	10	
Luopioisten kappeli	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	230	—	230	—	860	—	
Nastolan pitäjä, Kirkonkylän koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	275	—	248	—	100	—	623	—	
Koiskalan koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	600	—	220	—	125	—	945	—	
Sipurin koulu	—	—	—	—	1	—	—	—	600	—	148	—	140	—	888	—	
Orihveden pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	700	—	300	—	120	—	1,120	—	
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	1,000	—	550	—	150	—	1,700	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.									
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa huoneissa.	Vuokratuissa huoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkoja lahjoituksesta, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.	
				Markkaa.	p.	Markkaa.				p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.			
Pälkäneen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	618	—	12	—	1,230	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	400	—	618	—	—	—	1,018	—	
Ruoveden pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	1,092	75	10	60	1,703	35	
Sääksmäen pitäjä, Kirkonkylän koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	635	—	150	—	1,385	—	
Tarttilan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	440	—	50	—	890	—	
Tammelan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	1,200	—	750	—	2,950	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Hämeenlinnan maaseurakunta. Teiskon pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	400	—	—	—	1,000	—	
Tottijärven kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	560	—	—	—	1,160	—	
Tuuloksen kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	446	—	25	—	1,071	—	
Tyrvännön kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	544	—	5	—	1,149	—	
Urjalan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	733	—	19	55	1,352	55	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	1,000	—	800	—	490	—	2,290	—	
Wanajan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	945	—	9	20	1,554	20	
Yhteensä	11	10	26	47	—	—	—	34	13	24,650	—	24,729	99	7,531	35	56,911	34
Wiipurin lääni.																	
Antrean pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	2,554	85	400	—	3,954	85	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Koiviston pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	1,440	—	71	—	2,511	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Heinjoen kappeli	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	1,999	62	87	74	2,487	36	
Hiitolan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	580	—	—	—	1,180	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	400	—	480	—	—	—	880	—	
Impilahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	1,800	—	1,100	—	3,900	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Johanneksen pitäjä. Uuraan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	650	—	200	—	1,450	—	
Jääsken pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	582	80	375	30	1,358	10	
Kirvun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	600	—	615	—	320	—	1,535	—	
Kivennavan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	662	18	2,104	49	3,366	67	
Kurkijoen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	400	—	1,249	—	—	—	1,649	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	1,600	—	950	—	1,500	—	4,050	—	
Kymin pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	3,656	53	—	—	4,256	53	
Luumäen pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	676	—	100	—	1,376	—	
Muolaan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	600	—	1,105	—	—	—	1,705	—	
Kreikkalais-venäläinen koulu	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	T i e t o j a p u u t t u u .						
Uudenkirjon pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	2,600	—	200	—	3,800	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Anttanalan koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	460	—	428	—	1,288	—	
Raudun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	1	1,000	—	3,100	—	20	80	4,120	80	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Ruokolahden pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	1	400	—	800	—	—	—	1,200	—	

Lääni. Senrakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.									Opettajakunnan palkat.							
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.		Viljaa, ruokaineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.		Asuinhuoneita, ryyti-maata, peltoa, niittyä y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.	
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:			Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:									
			Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.	Muista elinkeinoista tulleita.			Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.								
Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.								
Pälkäneen pitäjä, poikakoulu	—	1	1	—	—	—	—	—	—	800	—	180	—	250	—	1,230	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	—	600	—	180	—	238	—	1,018	—
Ruoveden pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	518	75	150	—	1,268	75
Sääksmäen pitäjä, Kirkonkylän koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	450	—	100	—	1,150	—
Tarttilan koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	400	—	200	—	100	—	700	—
Tammelan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	800	—	360	—	150	—	1,310	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	600	—	200	—	100	—	900	—
Hämeenlinnan maaseurakunta Teiskon pitäjä	—	1	—	—	1	—	—	—	—	850	—	30	—	50	—	930	—
Tottijärven kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	380	—	180	—	1,160	—
Tuuloksen kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	611	50	135	—	175	—	921	50
Tyrvännön kappeli	—	1	1	—	—	—	—	—	—	600	—	344	—	50	—	994	—
Urjalan pitäjä, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	900	—	233	—	100	—	1,233	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	1,400	—	150	—	250	—	1,800	—
Wanajan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	800	—	290	—	140	—	1,230	—
Yhteensä	23	8	16	2	13	11	6	10	7	30,332	—	10,062	15	6,665	—	47,059	15
Wiipurin lääni.																	
Antrean pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	1,600	—	1,054	85	900	—	3,554	85
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1								
Koiviston pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	2,000	—	—	—	300	—	2,300	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—								
Heinjoen kappeli	—	—	—	—	—	1	—	1	—	994	50	150	—	300	—	1,444	50
Hiitolan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	900	—	—	—	280	—	1,180	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	600	—	—	—	280	—	880	—
Impilahden pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	900	—	190	—	200	—	1,290	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	700	—	100	—	100	—	900	—
Johanneksen pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	100	—	100	—	1,400	—
Uraan koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	900	—	—	—	100	—	1,000	—
Jääsken pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	—	920	—	225	—	75	—	1,220	—
Kirvun pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	800	—	—	—	160	—	960	—
Kivennavan pitäjä	—	—	—	—	—	1	—	1	—	957	—	325	—	170	—	1,452	—
Kurkijoen pitäjä, poikakoulu	2	—	1	—	1	—	—	—	—	1,900	—	700	—	750	—	3,350	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—								
Kymin pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	—	—	300	—	1,500	—
Luumäen pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	392	—	225	—	1,217	—
Muolaan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,055	—	120	—	340	—	1,515	—
Kreikkalais-venäläinen koulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	T i e t o j a p u u t t u u .							
Uudenkirjon pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	—	—	500	—	1,700	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	1,000	—	—	—	500	—	1,500	—
Anttalan koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	—	760	—	—	—	95	—	855	—
Raudon pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,600	—	250	—	200	—	2,050	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—								
Ruokolahden pitäjä	—	—	—	—	—	1	—	1	—	900	—	60	—	150	—	1,110	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa. Omissa huoneissa.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkoja lahjoituksista, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamentteja arviolta.		Yhteensä.	
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
									Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
Räisälän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	2,497	38	90	—	3,587	38	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	600	—	630	—	—	—	1,230	—	
Sakkolan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	600	—	685	—	881	—	2,166	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	400	—	650	—	100	—	1,150	—	
Saveron koulu	—	—	1	1	—	—	1	400	—	—	—	900	—	1,300	—	
Walkealan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	600	—	700	—	27	—	1,327	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	400	—	500	—	—	—	900	—	
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,600	—	3,922	33	200	—	5,722	33	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	2,050	—	—	—	3,050	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Wiipurin pitäjä, Tervajoen kansakoulu	—	—	1	1	—	—	1	400	—	400	—	1,000	—	1,800	—	
Yhteensä	15	12	12	38	—	—	28	20,200	—	37,995	69	10,105	33	68,301	2	
				+ 1 kreikk- venäläinen.												
Mikkelin lääni.																
Hartolan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,000	—	—	—	2,000	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Heinäveden pitäjä, Kermakosken koulu	—	—	1	1	—	—	1	600	—	1,148	—	—	—	1,748	—	
Hirvensalmen pitäjä, Apajalahden piiri, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	250	—	49	—	1,299	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kallioniemen piiri, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	925	—	—	—	1,925	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Juvan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	2,637	70	—	—	3,637	70	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Joroisten pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	3,003	89	725	80	4,729	69	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Huutokosken poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,900	—	—	—	2,900	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Järvikylän koulu	—	—	1	1	—	—	1	400	—	640	—	—	—	1,040	—	
Joutsan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,610	—	—	—	2,610	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kangasniemen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	640	—	—	—	1,640	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kerimäen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,400	—	—	—	2,400	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Ristiinan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	500	—	—	—	1,500	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Leivonmäen kappeli	—	—	1	1	—	—	1	800	—	400	—	—	—	1,200	—	
Mikkelin maaseurakunta, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	1,000	—	1,000	—	—	—	2,000	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Suonsaaren koulu	—	—	1	1	—	—	1	600	—	100	—	—	—	700	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.								Opettajakunnan palkat.											
	Opettajain lukumäärä.				Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.					
	Yksittäisiä.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Yksittäisiä.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:													
			Seminaarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.			Seminaarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.												
Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.							
Räisälän pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1	—	1,300	—	883	88	460	—	2,643	88	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Sakkolan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,025	—	80	—	125	—	1,230	—	
Sippolan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	685	—	300	—	1,585	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	150	—	100	—	950	—	
Saveron koulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	880	—	150	—	100	—	1,130	—	
Walkealan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	100	—	180	—	1,280	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	—	100	—	60	—	860	—	
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	2	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	4,100	—	475	—	400	—	4,975	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	2,120	—	400	—	350	—	2,870	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Wiipurin pitäjä, Tervajoen kansakoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	100	—	200	—	1,100	—	
Yhteensä	21	—	16	—	5	18	1	12	7	35,911	50	6,790	73	8,300	—	51,002	23			
Mikkelin lääni.																				
Hartolan pitäjä, poikakoulu	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	440	—	100	—	1,140	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	400	—	220	—	100	—	720	—	
Heinäveden pitäjä, Kermakosken koulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	200	—	350	—	1,550	—	
Hirvensalmen pitäjä, Apajalahden piiri, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	650	—	50	—	50	—	750	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	450	—	50	—	40	—	540	—	
Kallioniemen piiri, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	730	—	50	—	95	—	875	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	530	—	50	—	60	—	640	—	
Juvan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	913	70	440	—	2,353	70	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Joroisten pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,200	—	187	—	150	—	1,537	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	800	—	162	—	120	—	1,082	—	
Huutokosken poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	2,300	—	326	—	150	—	2,776	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Järvikylän koulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500	—	350	—	50	—	900	—	
Joutsan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	1,010	—	250	—	2,260	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kangasniemen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1,400	—	—	—	240	—	1,640	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kerimäen pitäjä, poikakoulu	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	920	—	40	—	300	—	1,260	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	620	—	140	—	150	—	910	—	
Ristiinan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	135	—	50	—	785	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	—	—	50	—	650	—	
Leivonmäen kappeli	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	800	—	260	—	100	—	1,160	—	
Mikkelin maaseurak. poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1,000	—	500	—	365	—	1,865	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Suonsaaren koulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	20	—	—	—	620	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Vuokratuissa huoneissa.	Omissa huoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkeja lahjoituksista, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamentteja arviolta.		Yhteensä.	
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
Mäntyharjun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,042	9	276	81	2,318	90
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pieksämäen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	600	—	350	—	487	24	1,437	24
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	350	—	487	24	1,237	24
Puumalan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	645	—	100	—	1,145	—
Rantasalmen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,600	—	—	—	2,600	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sulkavan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	809	50	168	44	1,977	94
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sysmän pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	850	—	—	—	1,850	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	16	16	5	37	—	—	25	12	18,800	—	22,801	18	2,294	53	43,895	71
Kuopion lääni.																
Ilomantsin pitäjä, Möhkön tehtaan poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,500	—	—	—	2,500	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kaavin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,709	—	—	—	2,709	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Karttulan kappeli, Sourun tehtaan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	560	—	—	—	960	—
Kiteen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,100	—	—	—	2,100	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kontiolahden pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,107	20	260	—	1,967	20
Kuopion maaseurakunta, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	100	—	5,005	17	6,105	17
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kuusjärven kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	690	35	—	—	1,290	35
Leppävirran pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	600	—	955	—	—	—	1,555	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	400	—	495	—	—	—	895	—
Sorsakosken koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	925	—	—	—	1,525	—
Warkauden poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,600	—	3,290	—	—	—	4,890	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Liperin pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	2,062	65	—	—	2,662	65
Taipaleen koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	—	—	1,068	41	1,468	41
Nilsian pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	4,000	—	—	—	5,000	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ju'an tehtaan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,750	—	—	—	2,350	—
Pielaveden pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	2,775	—	1,390	—	5,165	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pielisjärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	—	—	1,830	50	2,830	50
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Polvijärven kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	803	25	—	—	1,403	25
Rautalammin pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	833	—	—	—	1,433	—
Haapamäen piirin koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	760	—	—	—	1,360	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.										Opettajakunnan palkat.							
	Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.					Palkkaa puhtaassa rahassa.		Palkan lisää luonnossa arviolta.		Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.	
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Muista elinkeinoista tulleita.	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:		Muista elinkeinoista tulleita.								
			Seminaarin läpi käyneitä.	Ylioppilastossa olleita.				Seminaarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.									
Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.									
Mäntyharjun pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	800	—	190	—	150	—	1,140	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	500	—	190	—	150	—	840	—	
Pieksämäen pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	750	—	345	—	160	—	1,255	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	700	—	345	—	160	—	1,205	—	
Puumalan pitäjä	—	—	—	—	—	—	—	—	—	500	—	350	—	70	—	920	—	
Rantasalmen pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	600	—	200	—	1,400	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	400	—	200	—	1,000	—	
Sulkavan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	830	—	210	—	180	—	1,220	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	530	—	54	—	140	—	724	—	
Sysmän pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	690	—	375	—	2,065	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	14	5	13	—	6	11	8	9	10	24,310	—	8,477	70	4,995	—	37,782	70	
Kuopion lääni.																		
Ilomantsin pitäjä, Möhkön tehtaan poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,800	—	200	—	300	—	2,300	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kaavin pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	200	—	300	—	1,500	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	600	—	200	—	300	—	1,100	—	
Karttulan kappeli, Sourun tehtaan koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	660	—	—	—	200	—	860	—	
Kiteen pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	650	—	350	—	2,000	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kontiolahden pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,001	—	100	—	125	—	1,226	—	
Kuopion maaseurakunta, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	80	—	200	—	1,280	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	800	—	30	—	100	—	930	—	
Kuusjärven kappeli	1	—	1	—	—	—	—	—	—	950	—	91	40	78	60	1,120	—	
Leppävirran pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	615	—	640	—	300	—	1,555	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	415	—	330	—	150	—	895	—	
Sorsakosken koulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	75	—	250	—	1,525	—	
Warkauden poikakoulu	2	—	1	1	—	—	—	—	—	4,000	—	360	—	390	—	4,750	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	
Liperin pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,000	—	69	—	146	—	1,215	—	
Taipaleen koulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	600	—	65	75	200	—	865	75	
Nilsian pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	900	—	220	—	170	—	1,290	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	700	—	220	—	170	—	1,090	—	
Ju'an tehtaan koulu	1	1	—	1	1	—	—	—	—	2,200	—	100	—	300	—	2,600	—	
Pielaveden pitäjä, poikakoulu	—	1	1	—	—	—	—	—	—	900	—	141	—	49	—	1,090	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	700	—	141	—	49	—	890	—	
Pielisjärven pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,100	—	200	—	90	—	1,390	—	
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	1	700	—	200	—	90	—	990	—	
Polvijärven kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	800	—	302	—	—	—	1,102	—	
Rautalammin pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	—	800	—	533	—	100	—	1,433	—	
Haapamäen piirin koulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	616	50	288	—	20	—	924	50	

Läni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.						Kansakoulujen vuotuiset tulot.									
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Vokertuissa huoneissa. Omissa huoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korvoja lahjoituksista, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.		
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.		Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	2,200	—	1,200	—	4,400	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	600	—	—	—	—	—	—	—
Wärtsilän tehtaan poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	400	—	—	—	1,589	—	2,589	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tuusniemen pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	891	60	15	70	1,507	30
Wesannon kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	831	87	156	2	1,587	89
Yhteensä	11	11	12	34	—	—	16	18	18,400	—	29,338	92	12,514	80	60,253	72
Waasan lääni.																
Alahärmän pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	1,000	—	946	—	—	—	1,946	—
Alavuden pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,073	48	—	—	1,673	48
Kokkolan maaseurakunta	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	648	—	—	—	1,048	—
Himangan kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	29	—	369	—	798	—
Ilmajoen pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	982	66	20	—	1,602	66
Jalasjärven kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	634	85	—	—	1,234	85
Jurvan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	100	—	—	—	700	—
Kauhavan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	600	—	2,826	33	4,026	33
Keuruun pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	25	—	301	76	926	76
Mäntän koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	67	13	332	87	800	—
Kivijärven pitäjä, Kinnulan koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	500	—	—	—	1,100	—
Kivijärven koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	694	16	—	—	1,294	16
Konginkankaan kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	664	—	—	—	1,264	—
Kruunupyyn pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	1,000	—	836	—	—	—	1,836	—
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Laihian pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	771	95	18	59	1,390	54
Lappajärven pitäjä, Kauhajärven koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	360	—	100	—	1,060	—
Lapuan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,040	—	—	—	1,640	—
Luodon pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	—	300	—	300	—	—	—	600	—
Laukaan pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	2,950	—	—	—	3,950	—
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wähäkyrön pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	1,074	33	4	86	1,679	19
Lohtajan pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	309	91	648	72	1,358	63
Multian kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	211	—	68	—	879	—
Munsalan pitäjä	—	—	1	—	1	—	1	—	600	—	64	—	—	—	664	—
Mustasaaren pitäjä, Mustasaaren koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	400	—	500	—	—	—	900	—
Weikkasten koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	600	—	350	—	—	—	950	—
Pietarsaaren pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	1	—	1	—	1,000	—	1,700	—	100	—	2,800	—
tyttökoulu	—	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Petäjäveden pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	280	—	100	—	780	—
Saarijärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	960	—	—	—	1,560	—
Pylkönmäen koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	635	—	10	—	1,245	—
Seinäjoen kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	447	71	190	—	1,237	71

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.									Opettajakunnan palkat.							
	Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.	Viljaa, ruokaineita, heiniä, halkoja y. m. yhteensä arviolta.		Asuinhuoneita, ryyti- maata, peltoa, niittyä y. m. etuja, jotka arviolta vastaavat rahassa.		Palkkaetuja yhteensä.		
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:			Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:			Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.
			Seminarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.	Muista elinkeinoista tulleita.			Seminarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.								
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	50	—	200	—	1,450	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	—	800	—	50	—	200	—	1,050	—
Wärtsilän tehtaan poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,200	—	90	—	160	—	1,450	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	—	—	800	—	90	—	160	—	1,050	—
Tuusniemen pitäjä	—	1	1	—	—	—	—	—	—	800	—	290	—	100	15	1,190	15
Wesannon kappeli	—	1	1	—	—	—	—	—	—	600	—	405	50	200	—	1,205	50
Yhteensä	18	5	16	2	5	11	2	9	4	31,457	50	6,411	65	5,447	75	43,316	90
Waasan lääni.																	
Alahärmän pitäjä	1	1	1	—	1	—	—	—	—	700	—	489	—	120	—	1,309	—
Alavuden pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	640	—	190	—	200	—	1,030	—
Kokkolan maaseurakunta	—	—	—	—	—	—	1	—	1	460	—	206	—	92	—	758	—
Himangan kappeli	—	—	—	—	—	1	—	—	1	629	—	85	—	60	—	774	—
Ilmajoen pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	561	66	140	—	1,301	66
Jalasjärven kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	400	—	100	—	1,100	—
Jurvan pitäjä	—	1	1	—	—	—	—	—	—	600	—	100	—	—	—	700	—
Kauhavan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	600	—	600	—	—	—	1,200	—
Keuruun pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	700	—	430	—	150	—	1,280	—
Mäntän koulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	800	—	—	—	—	—	800	—
Kivijärven pitäjä, Kinnulan koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	900	—	100	—	100	—	1,100	—
Kivijärven koulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	300	—	70	—	970	—
Konginkankaan kappeli	—	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	474	—	190	—	1,264	—
Kruunupyyn pitäjä, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	190	—	359	50	1,549	50
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Laihian pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	639	—	590	—	140	—	1,369	—
Lappajärven pitäjä, Kauhajärven koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	300	—	100	—	1,000	—
Lapuan pitäjä	1	—	1	—	—	—	—	—	—	800	—	390	—	180	—	1,370	—
Luodon pitäjä	—	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	—	—	—	—	600	—
Laukaan pitäjä, poikakoulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,300	—	1,710	—	312	—	3,322	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wähäkyrön pitäjä	—	1	1	—	—	—	—	—	—	697	—	400	—	130	—	1,227	—
Lohtajan pitäjä	—	—	—	—	—	—	1	—	1	632	50	206	63	50	—	889	13
Multian kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	811	—	20	—	48	—	879	—
Munsalan pitäjä	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	64	—	—	—	664	—
Mustasaaren pitäjä, Mustasaaren koulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	150	—	125	—	675	—
Weikkasten koulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	660	—	150	—	70	—	880	—
Pietarsaaren pitäjä, poikakoulu	—	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	250	—	300	—	1,150	—
tyttökoulu	—	—	—	—	—	—	1	—	1	400	—	120	—	80	—	600	—
Petäjäveden pitäjä	—	—	—	—	—	1	—	1	—	400	—	130	—	150	—	680	—
Saarijärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	1	—	1	—	—	—	—	—	—	1,050	—	180	—	113	—	1,343	—
Pylkönmäen koulu	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	450	—	150	—	1,200	—
Seinäjoen kappeli	1	—	—	—	1	—	—	—	—	600	—	300	—	70	—	970	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.							Kansakoulujen vuotuiset tulot.									
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.				Opetuskielen suhteen.		Vuokratuissa luoneissa.	Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korvoja lahjoituksista, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.	
			Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa luoneissa.	Markkaa.	p.		Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.		
																Markkaa.	p.
Isonkyrön pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	800	—	580	—	35	56	1,415	56	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	600	—	796	—	—	—	1,396	—	
Wiitasaaren pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	3,393	—	158	—	4,151	—	
Wöyrin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	—	—	—	1	—	600	—	476	—	140	—	1,216	—	
Ylikannuksen pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	5	4	29	28	10	—	26	12	20,700	—	24,999	18	5,423	69	51,122	87	
Oulun lääni.																	
Haapaveden pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	600	—	830	—	—	—	1,430	—	
Haukiputaan kappeli	—	—	1	1	—	—	1	—	400	—	1,364	—	—	—	1,764	—	
Iin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	—	600	—	1,583	33	—	—	2,183	33	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	—	400	—	1,473	34	—	—	1,873	34	
Kemin pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	1	—	1,000	—	1,960	—	—	—	2,960	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kuusamon pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	535	—	—	—	1,135	—	
Limingan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	796	—	—	—	1,396	—	
Muhoksen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	4,476	81	—	—	5,476	81	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Ala-Tornion pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	2,000	—	30	—	2,630	—	
Pudasjärven pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	905	—	90	9	1,595	9	
Rovaniemen pitäjä, poikakoulu	1	—	—	1	—	—	—	—	1,000	—	1,500	—	40	—	2,540	—	
tyttökoulu	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Salosten pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	3,595	78	179	98	4,375	76	
Simon pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	615	—	35	—	1,250	—	
Tervolan pitäjä	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	1,031	71	56	—	1,687	71	
Tyrnävän kappeli	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	649	—	—	—	1,249	—	
Oulun maaseurakunta	—	—	1	1	—	—	—	—	600	—	620	—	—	—	1,220	—	
Yhteensä	4	4	11	19	—	—	11	8	10,400	—	23,934	97	431	7	34,766	4	
Yksityisiä ylempiä kansakouluja.																	
Elimäen pitäjä, Hämeenkylässä koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	1,000	—	1,000	—	
Mäntsälän pitäjä, Ehnroos'in koulu	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	2,400	—	2,400	—	
Orimattilan pitäjä, Pakaan kylän koulu	—	—	1	1	—	—	—	1	—	—	—	—	385	—	385	—	
Ruotsin Pyhtään pitäjä, Levanpellon koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	—	—	—	—	1,000	—	1,000	—	
Strömfors'in koulu	—	—	1	—	1	—	1	—	—	—	20	—	940	—	960	—	
Siikaisten pitäjä	—	—	1	1	—	—	1	—	—	—	572	—	128	—	700	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Ylempien vakinaisten kansakoulujen lukumäärä.								Kansakoulujen vuotuiset tulot.								
	Poikakouluja.	Tyttökouluja.	Yhteisiä poikia ja tyttöjä varten.	Opetuskielen suhteen.			Vuokrattuissa huoneissa.		Valtion apua.		Kunnan apua luonnossa ja rahassa ynnä koulumaksuja arviolta.		Korkoja lahjoituksesta, maanomaisuudesta y. m. sekä vapaaehtoisia antia ja testamenttia arviolta.		Yhteensä.		
				Suomalaisia.	Ruotsalaisia.	Suomalaisia ja ruotsalaisia.	Omissa huoneissa.	Markkaa.									p.
Sortavalan pitäjä, J. Siitoisen (Kymölän) kansakoulu- laitos.	1	1	—	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	12,000	—	12,000	—
Wiipurin pitäjä, Uudenkartanon (Kylliälän) kasvatus- laitos köyhiä ja orpolapsia varten . .	1	1	—	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	2	2	6	8	2	—	9	1	—	—	592	—	17,853	—	18,445	—	
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.																	
Uudenmaan läänissä	13	14	32	31	25	3	50	9	28,400	—	36,428	25	2,389	85	67,218	10	
Turun ja Porin läänissä	9	9	18	28	8	—	33	3	18,800	—	26,942	6	5,763	60	51,505	66	
Hämeenlinnan ”	11	10	26	47	—	—	34	13	24,650	—	24,729	99	7,531	35	56,911	34	
Wiipurin ”	15	12	12	38	—	—	28	11	20,200	—	37,995	69	10,105	33	68,301	2	
Mikkelin ”	16	16	5	37	—	—	25	12	18,800	—	22,801	18	2,294	53	43,895	71	
Kuopion ”	11	11	12	34	—	—	16	18	18,400	—	29,338	92	12,514	80	60,253	72	
Waasan ”	5	4	29	28	10	—	26	12	20,700	—	24,999	18	5,423	69	51,122	87	
Oulun ”	4	4	11	19	—	—	11	8	10,400	—	23,934	97	431	7	34,766	4	
Yksityisissä kansakouluissa	2	2	6	8	2	—	9	1	—	—	592	—	17,853	—	18,445	—	
Yhteensä	86	82	151	270	45	3	232	87	160,350	—	27,762	24	64,307	22	452,419	46	

+ 1 kreikk.-
venäläinen.

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Opettajakunta.									Opettajakunnan palkat.							
	Opettajain lukumäärä.					Opettajattarien lukumäärä.				Palkkaa puhtaassa rahassa.	Palkan lisää luonnossa arviolta.	Asuinhuoneita ja ryytimaata y. m. arviolta.		Palkkaetuja yhteensä.			
	Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:			Vakinaisia.	Virkaa tekeviä ja apulaisia.	Edellä mainituista oli:				Markkaa.	p.	Markkaa.	p.	Markkaa.	p.
			Seminaarin läpi käyneitä.	Yliopistossa olleita.	Muista elinkeinoista tulleita.			Seminaarin läpi käyneitä.	Muista elinkeinoista tulleita.								
Sortavalan pitäjä, J. Siitoisen (Kymölän) kansakoululaitos.	3	—	2	1	—	2	—	2	—	7,200	—	960	—	840	—	9,000	—
Wiipurin pitäjä, Uudenkartanon (Kylliälän) kasvat.lait. köyh. ja orpolaps. varten	1	—	1	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	7	—	3	1	3	6	1	5	2	11,385	—	2,001	20	1,650	—	15,036	20
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.																	
Uudenmaan läänissä	22	2	9	—	15	18	18	17	19	37,546	50	13,440	75	9,593	75	60,581	—
Turun ja Porin läänissä	19	4	11	1	11	12	2	6	8	24,141	—	7,535	30	5,886	10	37,562	40
Hämeenlinnan ”	23	8	16	2	13	11	6	10	7	30,332	—	10,062	15	6,665	—	47,059	15
Wiipurin ”	21	—	16	—	5	18	1	12	7	35,911	50	6,790	73	8,300	—	51,002	23
Mikkelin ”	14	5	13	—	6	11	8	9	10	24,310	—	8,477	70	4,995	—	37,782	70
Kuopion ”	18	5	16	2	5	11	2	9	4	31,457	50	6,411	65	5,447	75	43,316	90
Waasan ”	19	10	14	—	15	4	6	3	7	23,505	50	11,047	29	4,324	50	38,877	29
Oulun ”	11	3	11	—	3	5	—	4	1	13,535	—	5,753	—	2,975	—	22,263	—
Yksityisissä kansakouluissa . . .	7	—	3	1	3	6	1	5	2	11,385	—	2,001	20	1,650	—	15,036	20
Yhteensä	154	37	109	6	76	96	44	75	65	232,124	—	71,519	77	49,837	10	353,480	87

IV. Taulu-osoitus

kansakoulujen oppilaista, oppiajasta ja opetusaineista lukuvuotena 1876—77.

	O p p i l a a t .										
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.					Niistä kävi koulussa			Oppilaiden ikä.		
	Ylemmissä kou- luissa.		Alemmissä kou- luissa.		Yhteensä.	Koko lu- kuvuoden.	Vähintään 4 kuu- kautta.	Vähem- min kuin 4 kuu- kautta.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
	Poikia.	Tyttöjä	Poikia.	Tyttöjä.							
Uudenmaan lääni.											
Porvoo.											
Ylempi kansakoulu poikia vart.	74	—	—	—	207	51	16	7	10	7	15
Rouvasyhdistyksen tyttökoulu .	—	133	—	—		122	8	3	10	7	18
Tammisaari.											
Ylempi kansakoulu	36	—	—	—	156	36	—	—	—	—	—
Alempi ”	—	—	29	14		43	—	—	—	—	—
Seminarin mallikoulu	—	77	—	—		T i e t o j a p u u t t u u					
Helsinki.											
Ylemmät kansakoulut poikia vart.	390	—	—	—	1,304	321	46	23	11	9	16
” ” tyttöjä ”	—	367	—	—		337	15	15	12	8	16
Alemmat kansakoulut	—	—	194	196		343	22	25	9	7	12
Valmistavat ruotsalaiset koulut.	—	—	71	62		98	20	15	11	8	17
Valmistava suomalainen koulu .	—	—	17	7		8	14	2	10	7	14
Loviisa.											
Ylempi kansakoulu poikia vart.	33	—	—	—	108	25	2	6	13	10	15
” ” tyttöjä ” .	—	36	—	—		30	3	3	12	9	16
Alempi kansakoulu	—	—	19	20		31	3	5	—	—	—
Yhteensä	533	613	330	299	1,775	1,445	149	104	—	—	—
Tietoja puuttuu 77 oppilaasta.											
Turun ja Porin lääni.											
Pori.											
Ylemmät kansakoulut poikia vart.	134	—	—	—	511	120	6	8	11	8	16
” ” tyttöjä ”	—	144	—	—		136	3	5	12	8	16
Alemmat kansakoulut } Valmistava koulu }	—	—	124	109		210	12	11	8	6	12
Maarianhamina.											
Ylempi kansakoulu	7	32	—	—	39	24	4	11	10	6	15
Uusi-kaupunki.											
Ylemmät kansakoulut poikia vart.	41	—	—	—	329	306	7	16	12	10	14
” ” tyttöjä ”	—	72	—	—					13	10	17
Alemmat kansakoulut	—	—	127	89					9	6	14
Naantali.											
Ylempi kansakoulu	20	17	—	—	37	31	6	—	11	8	15
Rauma.											
Suomal. ylempi kansakoulu poikia varten .	28	—	—	—	195	89	5	5	12	10	16
” ” tyttöjä ” .	—	49	—	—					12	10	16
Ruotsalainen ylempi kansakoulu	12	10	—	—					84	7	5
Suomalainen alempi kansakoulu	—	—	42	54							
Turku.											
Ylemmät kansakoulut poikia vart.	228	—	—	—	758	Tietoja puuttuu.			12	—	—
” ” tyttöjä ”	—	182	—	—					8	—	—
Alemmat kansakoulut	—	—	176	161							
Valmistava koulu	—	—	11	—							
Yhteensä	470	506	480	413	1,869	1,000	50	61	—	—	—
(Tietoja puuttuu 758 oppilaasta.)											

	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaika.		Oppiaineet.													
		Viikkoja vuodessa.	Päiviä viikossa.	(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)													
				Tuntia päivässä.	Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausopillista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirrustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	Vieraita kieliä.
Uudenmaan lääni.																	
Porvoo.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	4	34	6	4—5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	—	
Rouvasyhdistyksen tyttökoulu . .	6	34	6	4—5	1	1	1	1	—	1	—	—	1	—	1	—	
Tammisaari.																	
Ylempi kansakoulu	2	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
Alempi ”	2	35	6	3	1	1	1	—	—	1	—	—	1	—	1	—	
Seminarin mallikoulu	5	38	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
Helsinki.																	
Ylemmät kansakoulut poikia varten	12	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	
” ” tyttöjä ”	10			5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—
Alemmat kansakoulut	10			4	10	10	10	10	—	—	10	—	10	10	10	10	—
Valmistavat ruotsalaiset koulut .	3			3	2	2	2	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—
Valmistava suomalainen koulu . .	1			3	1	1	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—
Loviisa.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	
” ” tyttöjä ”	2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	
Alempi kansakoulu	2	34	6	4—5	1	1	1	—	—	1	—	—	1	—	1	—	
Yhteensä	61	—	—	—	25	25	25	10	9	25	6	7	19	22	18	19	
Turun ja Porin lääni.																	
Pori.																	
Ylemmät kansakoulut poikia varten	8	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	2	
” ” tyttöjä ”	9	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	2	
Alemmat kansakoulut	6	36	6	4	3	3	3	—	—	3	—	—	3	3	—	3	
Valmistava koulu	1	14	6	2	1	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	
Maarianhamina.																	
Ylempi kansakoulu	3	37	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	
Uusi-kaupunki.																	
Ylemmät kansakoulut poikia varten	3	35	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	
” ” tyttöjä ”	6	35	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	
Alemmat kansakoulut	8	35	6	4—5	2	2	2	2	—	2	—	—	2	2	2	—	
Naantali.																	
Ylempi kansakoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	
Rauma.																	
Suomalainen ylempi kansakoulu																	
poikia varten	3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	
” ” tyttöjä ”	4	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	
Ruotsalainen ylempi kansakoulu .	2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	
Suomalainen alempi kansakoulu .	3	34	6	5	1	1	1	1	—	1	—	—	1	—	1	—	
Turku.																	
Ylemmät kansakoulut poikia varten	7	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	
” ” tyttöjä ”	8	36	6	5	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	—	
Alemmat kansakoulut	11	36	6	4	6	6	6	—	—	6	—	—	6	6	6	—	
Valmistava koulu	2	—	—	—	1	1	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	
Yhteensä	86	—	—	—	31	31	31	20	17	31	15	17	27	29	22	24	

O p p i l a a t.																	
Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.						Niistä kävi koulussa.			Opilaiden ikä.								
Ylemmissä kou- luissa.		Alemmissä kou- luissa.		Yhteensä.	Koko lu- kuvuoden.	Vähintään 4 kuu- kautta.	Vähem- min kuin 4 kuu- kautta.	Keski- ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.							
Poikia.	Tyttöjä.	Poikia.	Tyttöjä.														
Hämeenlinnan lääni.																	
Tampere.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	85	—	—	—	} 215	74	9	2	11	8	16						
” ” ” tyttöjä ”	—	67	—	—		64	—	3	11	8	16						
Alempi kansakoulu	—	—	45	18		54	6	3	8	7	11						
Hämeenlinna.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	57	—	—	—	} 233	197	11	25	10	7	16						
” ” ” tyttöjä ”	—	57	—	—													
Alempi kansakoulu	—	—	58	61													
Yhteensä	142	124	103	79	448	389	26	33	—	—	—						
Wiipurin lääni.																	
Hamina.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	49	—	—	—	} 158	} 62	12	10	11	7	15						
” ” ” tyttöjä ”	—	35	—	—								29	17	3	7	6	10
Alemmat kansakoulut	—	—	19	30								22	2	1	11	7	13
Kreikkalais-venäläinen kansak. .	—	—	16	9													
Käkisalmi.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	16	—	—	—	} 72	10	4	2	} 11	7	16						
” ” ” tyttöjä ”	—	13	—	—								7	5	1			
Alempi kansakoulu	—	—	25	18								29	12	2			
Wiipuri.																	
Ylempi suomalainen kansakoulu poikia varten	92	—	—	—	} 657	80	5	7	} 12	8	17						
” ” ” tyttöjä ”	—	142	—	—								121	14	7			
Ylempi ruotsalainen kansakoulu	50	29	—	—								71	4	4	9	6	15
Alemmat kansakoulut	—	—	185	150	212	47	76	3	12	10	15						
Valmistava koulu	—	—	4	5	3	3	3										
Lappeenranta.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	25	—	—	—	} 72	21	2	2	13	9	15						
” ” ” tyttöjä ”	—	16	—	—								12	3	1	12	8	16
Alempi kansakoulu	—	—	21	10								23	6	2	9	7	12
Yhteensä	232	235	270	222	959	702	136	121	—	—	—						
Mikkelin lääni.																	
Heinola.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	28	—	—	—	} 41	26	13	2	11	8	15						
” ” ” tyttöjä ”	—	13	—	—													
Mikkeli.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	36	—	—	—	} 69	34	2	—	10	7	14						
” ” ” tyttöjä ”	—	33	—	—								31	2	—	10	7	14
Alempi kansakoulu	—	—	—	—													
Savonlinna.																	
Ylempi kansakoulu poikia varten	28	—	—	—	} 64	24	9	—	10	7	14						
” ” ” tyttöjä ”	—	15	—	—								26	5	—	9	7	13
Alempi kansakoulu	—	—	5	16								—	—	—	—	—	—
Yhteensä	92	61	5	16	174	141	31	2	—	—	—						

	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	O p p i a i n e e t.														
		(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)														
		Viikkoja vuodessa.	Päiviä viikossa.	Tuntia päivässä.	Uskonto.	Aidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausopillista muoto-opia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.
Hämeenlinnan lääni.																
Tampere.																
Ylempi kansakoulu poikia varten.	4	36	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
” ” tyttöjä ” .	4	36	6	5	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	1	—
Alempi kansakoulu	2	36	6	4	1	1	1	—	—	1	—	1	1	—	—	—
Hämeenlinna.																
Ylempi kansakoulu poikia varten.	1	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
” ” tyttöjä ” .	2	34	6	5	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	1	—
Alempi kansakoulu	3	34	6	3—4	1	1	1	—	—	1	—	1	1	1	1	—
Yhteensä	16	—	—	—	6	6	6	4	4	6	2	3	6	6	4	3
Wiipurin lääni.																
Hamina.																
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	31	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—
” ” tyttöjä ” .	2	31	6	5	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—
Alemmat kansakoulut	2	31	6	2	2	2	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—
Kreikkalais-venäläinen kansakoulu	2	31	6	5	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	1
Käkisalmi.																
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—
” ” tyttöjä ” .	2	34	6	5—6	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—
Alempi kansakoulu	2	34	6	4	1	1	1	—	—	1	—	1	1	1	1	—
Wiipuri.																
Ylempi suomalainen kansakoulu																
” ” poikia varten	4	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1
” ” tyttöjä ” .	4	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1
Ylempi ruotsalainen kansakoulu .	3	33	6	5—6	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	—
Alemmat kansakoulut	12	33	6	4	9	9	9	—	—	9	—	—	6	9	—	9
Valmistava koulu	2	32	6	2	1	1	1	—	—	1	—	—	—	—	1	—
Lappeenranta.																
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—
” ” tyttöjä ” .	2	32	6	5	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—
Alempi kansakoulu	4	32	6	2	1	1	1	1	—	1	—	—	1	—	1	—
Yhteensä	47	—	—	—	24	24	24	11	8	24	6	7	17	21	9	22
Mikkelin lääni.																
Heinola.																
Ylempi kansakoulu poikia varten	2	32	6	4	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	—
” ” tyttöjä ” .	2	32	6	4—5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—
Mikkeli.																
Ylempi kansakoulu poikia varten																
” ” tyttöjä ” .	6	36	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	—
Alempi kansakoulu					1	1	1	—	—	1	—	—	—	1	—	—
Savonlinna.																
Ylempi kansakoulu poikia varten																
” ” tyttöjä ” .	6	32	6	4—5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	—
Alempi kansakoulu					1	1	1	—	—	1	—	—	—	1	—	—
Yhteensä	16	—	—	—	8	8	8	6	5	8	2	1	6	8	6	5

O p p i l a a t.											
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.					Niistä kävi koulussa			Oppilaiden ikä.		
	Ylemmissä kou- luissa.		Alemmissä kou- luissa.		Yhteensä.	Koko lu- kuvuoden.	Vähintään 4 kuu- kautta.	Vähem- min kuin 4 kuu- kautta.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
	Poikia.	Tyttöjä	Poikia.	Tyttöjä.							
Kuopion lääni.											
Joensuu.											
	Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	16	—	—	16	—	—	10	8	13
	Alempi kansakoulu	—	—	13	22	18	17	—	8	6	13
Kuopio.											
	Ylempi kansakoulu poikia varten	75	—	—	—	67	3	5	12	9	16
	" " tyttöjä "	—	83	—	—	71	8	4	13	10	16
	Alemmat kansakoulut	—	—	167	185	329	11	12	9	6	14
	Yhteensä	75	99	180	207	501	39	21	—	—	—
Waasan lääni.											
Kokkola.											
	Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	21	—	—	16	—	5	11	10	14
	Alempi kansakoulu	—	—	28	21	49	—	—	9	7	13
Pietarsaari.											
	Ylempi kansakoulu poikia varten	17	—	—	—	16	1	—	10	9	13
	" " tyttöjä "	—	31	—	—	24	2	5	10	8	14
	Alempi kansakoulu	—	—	21	19	40	—	—	8	7	12
Jyväskylä.											
	Seminarin mallikoulut	51	70	38	54	213	—	—	10	7	16
Ristiinankaupunki.											
	Ylempi kansakoulu poikia varten	83	—	—	—	65	7	11	12	9	16
	" " tyttöjä "	—	71	—	—	43	16	12	12	9	15
	Alempi kansakoulu	—	—	30	21	43	2	6	8	7	12
Nikolainkaupunki.											
	Ylempi kansakoulu poikia varten	50	—	—	—	69	22	33	12	9	17
	" " tyttöjä "	—	74	—	—	115	10	37	8	6	12
	Alemmat kansakoulut	—	—	75	87	64	3	29	10	6	16
	Brändö'n kansakoulu	—	—	37	59	—	—	—	—	—	—
Uusi Kaarlepyy.											
	Ylempi kansakoulu tyttöjä varten	—	27	—	—	27	—	—	11	9	14
	Seminarin mallikoulu	48	—	22	22	92	—	—	10	7	16
	Yhteensä	249	294	251	283	876	63	138	—	—	—
Oulun lääni.											
Raahe.											
	Ylempi suomalainen kansakoulu	17	35	—	—	—	—	—	—	—	—
	" ruotsalainen "	4	16	—	—	—	—	—	—	6	13
	Alemmat kansakoulut	—	—	72	57	201	176	23	2	—	—
Kajaani.											
	Ylempi kansakoulu	35	29	—	—	60	2	2	10	6	13
	Alempi "	—	—	13	13	90	—	—	—	—	—
Tornio.											
	Ylempi kansakoulu	33	27	—	—	34	19	7	11	8	14
	Alempi "	—	—	38	31	28	21	20	7	5	11

T i e t o j a p u u t t u u.

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu- paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virsaa vähem- min.	3:n ja 10:n virsian välillä.	10:n ja 20:n virsian välillä.	20:tä virsaa enem- min.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Artjärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	41	—	98	13	26	2	19	22	—	—	12	8	16
Hietanan ”	—	57	32	23	25	9	22	17	18	—	12	8	16
Askolan kappeli	8	24	32	13	7	12	22	10	—	—	13	9	16
Pornasten kappeli, poikakoulu . tyttökoulu	37	—	62	25	6	6	17	18	2	—	12	9	15
Degerby'n kappeli	15	5	20	20	3	2	18	7	—	—	12	8	16
Elimäen pitäjä, Peippolan ja Mustilan piiri, p.k. tyttökoulu	42	—	71	6	7	29	23	12	6	1	12	9	16
Espeen pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	—	29	59	8	3	18	13	9	7	—	12	8	15
Helsingin pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	28	—	59	30	19	10	24	33	2	—	12	9	14
Königstedt'in koulu	34	—	59	1	29	4	20	13	1	—	13	7	20
Ingon pitäjä	—	25	59	5	14	6	19	6	—	—	12	6	16
Fagerviikin koulu	19	18	37	36	1	—	35	2	—	—	11	8	16
Iitin pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	26	25	51	21	24	6	12	29	8	2	12	8	16
Karjan pitäjä	38	18	56	49	1	6	45	8	3	—	12	8	17
Mustion tehtaan koulu	60	—	112	22	26	12	23	35	25	29	11	8	16
Karjalohjan pitäjä	—	52	112	13	22	17	23	35	25	29	11	8	16
Kirkkonummen pitäjä, poikak. tyttök.	24	28	52	39	10	3	10	39	3	—	12	8	16
Lappträskin pitäjä	33	19	52	9	23	20	46	6	—	—	13	9	18
Liljendaalin kappeli, poikak. tyttök.	19	16	35	19	13	3	17	18	—	—	13	8	16
Lohjan pitäjä, suomal. poikak. tyttök.	25	—	52	15	8	2	4	21	—	—	11	8	14
” ruotsal. koulu	—	27	52	22	4	1	10	14	3	—	12	8	16
Myrskylän pitäjä, ruots. koulu . suomal. koulu	29	20	49	38	3	8	31	17	1	—	12	10	17
Nummen kappeli	44	—	85	20	6	18	31	12	1	—	13	9	16
Nurmijärven pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	—	41	85	12	13	16	24	15	2	—	11	10	18
Hyvinkään koulu	22	—	58	14	4	4	6	8	8	—	12	10	15
Raalan koulu	—	16	58	7	2	7	7	7	2	—	12	9	15
Orimattilan pitäjä, Heinämaan koulu	11	9	83	16	2	2	7	11	2	—	10	8	14
Järvikunnan koulu	15	30	83	40	5	—	5	40	—	—	12	9	15
Kuivannon ”	21	17	83	27	—	11	34	4	—	—	12	9	15
Kirkonkylän ”	32	25	57	11	31	15	25	24	8	—	11	7	15
Luhtikylän ”	23	25	57	11	—	12	14	9	—	—	12	9	15
Pernajan pitäjä, Wanhankylän koulu	23	—	50	11	9	7	13	9	4	1	12	6	17
Gislomin ”	—	27	50	9	11	7	13	9	4	1	12	6	17
Härkäpään ”	20	30	50	24	20	6	40	8	2	—	12	6	15
Sarvlahden ”	18	14	32	19	7	6	25	5	2	—	12	7	16
Orimattilan pitäjä, Heinämaan koulu	24	12	36	16	1	19	26	6	1	3	11	6	16
Järvikunnan koulu	35	31	66	15	45	6	5	61	—	—	12	8	17
Kuivannon ”	32	26	58	17	28	13	53	5	—	—	11	7	16
Kirkonkylän ”	24	34	58	23	27	8	31	16	7	4	12	6	22
Luhtikylän ”	15	13	28	1	10	17	14	12	2	—	13	9	16
Pernajan pitäjä, Wanhankylän koulu	—	40	40	20	11	9	24	11	5	—	13	10	16
Gislomin ”	12	18	30	13	5	12	18	12	—	—	11	8	13
Härkäpään ”	—	23	23	7	—	16	14	9	—	—	12	8	16
Sarvlahden ”	22	22	44	38	3	3	38	4	1	1	12	8	15

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien oli osastojen lukumäärä.	Oppiaika		O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)											Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli					
		Tuntia päivässä.	Päiviä viikossa.	Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mitäusopillista muoto-opia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	Käsitöitä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	siinä yhteensä oppilaita.		
																			Viikkoja vuodessa.	
Artjärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	11
Hietanan "	2	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	11
Askolan kappeli	3	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	8
Pornasten kappeli, poikakoulu tyttökoulu	4	28	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	15
Degerby'n kappeli	4	32	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Elimäen pitäjä, Peippolan ja Mustilan piiri, p.k. tyttökoulu	2	29	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	20
Espeen pitäjä, poikakoulu	3	31	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Helsingin pitäjä, poikakoulu	2	35	6	4—5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	2	35	6	4—5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Königstedt'in koulu.	2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Ingon pitäjä	3	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	12
Fagerviikin koulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	7	17
Iitin pitäjä, poikakoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	32
tyttökoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Karjan pitäjä	2	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Mustion tehtaan koulu	3	28	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	22
Karjalohjan pitäjä	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	6
Kirkkonummen pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	3	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Lappträskin pitäjä	2	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Liljendaalin kappeli, poikakoulu tyttökoulu.	2	27	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	19
Lohjan pitäjä, suomal. poikakoulu tyttökoulu	3	29	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	13
ruotsal. koulu	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Myrskylän pitäjä, ruots. koulu . suomal. koulu.	2	42	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Nummen kappeli	2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Nurmijärven pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	12
Hyvinkään koulu	3	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	12
Raalan koulu	4	27	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	20
Orimattilan pitäjä, Heinämaan koulu	2	27	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	11	24
Järvikunnan koulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	18
Kuivannon "	2	28	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	25
Kirkonkylän "	2	26	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	14
Luhtikylän "	2	26	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5	10
Pernajan pitäjä, Wanhankylän koulu.	3	27	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	44
Gislomin "	2	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	14
Härkäpään "	2	26	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	21
Sarvlahden "	5	31	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	30

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.														
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.				
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3:n viikkoa vähemmän.	3:n ja 10:n viikosta välillä.	10:n ja 20:n viikosta välillä.	20:nä viikkoa enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.		
Pohjan pitäjä	26	11	37	32	5	—	10	26	1	—	13	10	15		
Fiskars'in koulu	17	19	36	26	2	8	36	—	—	—	12	9	15		
Pukkilan kappeli	21	26	47	—	24	23	Tietoja puuttuu.				12	8	16		
Pusulän kappeli	20	14	34	32	—	2	10	22	2	—	12	8	16		
Pyhäjärven kappeli	20	10	30	9	6	15	25	3	2	—	11	7	14		
Sammatin kappeli	24	13	37	—	18	19	17	20	—	—	12	8	16		
Sipoon pitäjä	5	40	45	18	21	6	40	5	—	—	12	8	16		
Siuntion pitäjä, poikakoulu	27	—	27	26	—	1	Tietoja puuttuu.				13	8	17		
Tuusulan pitäjä, poikakoulu	42	—	86	17	19	6	31	11	—	—	13	8	16		
tyttökoulu	—	44		18	4	22	22	17	5	—	13	9	17		
Wihdin pitäjä, poikakoulu	18	—	39	26	6	7	17	13	9	—	11	8	14		
tyttökoulu	—	21		18	6	7	17	13	9	—	11	8	14		
Östersundom'in kappeli	25	24	49	23	20	6	38	11	—	—	9	7	15		
Yhteensä	1,143	1,101	2,244	1,032	683	529	1,209	773	147	41	—	—	—		
							Tietoja puuttuu 74 oppilaasta.								
Turun ja Porin lääni.															
Perniön-Ylikylän poikakoulu	23	—	61	18	4	1	12	7	3	1	12	8	16		
tyttökoulu	—	38		37	—	1	15	19	4	—	13	8	24		
Kosken tehtaan koulu	32	17	49	49	—	—	49	—	—	—	11	6	15		
Teijon tehtaan koulu	36	20	56	38	14	4	52	4	—	—	11	8	15		
Dragsfjerdin kappeli, Dahlin tehtaan poikakoulu	36	—	89	24	9	3	32	3	1	—	9	7	14		
tyttökoulu	—	53		40	9	4	48	2	3	—	12	9	15		
Ekkerö'n pitäjä	50	27	77	30	38	9	43	34	—	—	12	9	18		
Halikon pitäjä, poikakoulu	36	—	80	17	5	14	13	20	3	—	12	8	16		
tyttökoulu	—	44		4	26	14	30	12	2	—	12	7	15		
Huittisten pitäjä, poikakoulu	52	—	90	26	11	15	17	25	3	7	10	7	15		
tyttökoulu	—	38		20	10	8	10	18	7	3	11	7	15		
Kankaanpään pitäjä	33	19	52	17	20	15	22	11	9	10	12	8	17		
Karkun pitäjä	27	11	38	19	14	5	12	25	1	—	11	7	14		
Kiikan kappeli	22	35	57	16	21	20	47	9	1	—	11	6	16		
Kemiön pitäjä, tyttökoulu	—	33	33	27	2	4	19	13	1	—	11	7	14		
Kiskon pitäjä	14	8	22	6	7	9	10	11	1	—	12	7	16		
Kosken kappeli	35	22	57	36	16	5	40	7	5	5	13	8	19		
Kokemäen pitäjä, poikakoulu	26	—	51	31	12	8	22	19	7	3	12	9	15		
tyttökoulu	—	25		12	8	8	22	19	7	3	12	9	15		
Laitilan pitäjä, poikakoulu	37	—	63	4	6	27	19	14	4	—	10	8	17		
tyttökoulu	—	26		8	9	9	16	5	5	—	10	8	16		
Loimaan pitäjä	16	7	23	13	8	2	14	4	1	4	12	9	14		
Normarkun pitäjä	31	15	46	22	19	5	41	5	—	—	—	—	—		
Uudenkirjon pitäjä, poikakoulu	48	—	78	32	3	13	12	22	13	1	12	7	17		
tyttökoulu	—	30		18	—	12	15	12	3	—	12	8	15		
Punkalaitumen pitäjä	28	12	40	20	13	7	19	16	5	—	12	9	14		
Saltviikin pitäjä	32	18	50	25	16	9	28	13	8	1	12	9	15		
Merikarvian pitäjä	40	25	65	39	17	9	52	5	6	2	12	7	18		
Sund'in pitäjä	38	32	70	10	40	20	28	30	12	—	11	8	14		

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaika.		O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)											Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli			
		Tuntia päivässä.	Päiviä viikossa.	Viikkoja vuodessa.	Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausopillista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	siinä yhteensä oppitaita.
Pohjan pitäjä	3	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—
Fiskars'in koulu	3	36	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Pukkilan kappeli	1	32	6	5	1	1	1	1	—	1	1	—	1	1	1	1	—	—
Pusulan kappeli	2	18	6	4—5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Pyhäjärven kappeli	3	34	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	3	10
Sammatin kappeli	2	34	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Sipoon pitäjä	3	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Siuntion pitäjä, poikakoulu	3	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Tuusulan pitäjä, poikakoulu	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Wihdin pitäjä, poikakoulu	4	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Östersundom'in kappeli	2	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Yhteensä	147				59	59	59	59	58	59	23	47	46	54	34	46	—	455
Turua ja Perin lääni.																		
Perniön-Ylikylän poikakoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Kosken tehtaan koulu	2	39	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Teijon tehtaan koulu	3	30	6	7	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	9
Dragsfjerdin kappeli																		
Dahlin tehtaan poikakoulu	3	41	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	41	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Ekkerö'n pitäjä	2	26	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	1	—	—
Halikon pitäjä, poikakoulu	3	36	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	36	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Huittisten pitäjä, poikakoulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kankaanpään pitäjä	3	32	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	9	40
Karkun pitäjä	3	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kiikan kappeli	1	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—
Kemiön pitäjä, tyttökoulu	5	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Kiskon pitäjä	2	34	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Kosken kappeli	2	36	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kokemäen pitäjä, poikakoulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Laitilan pitäjä, poikakoulu	3	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	8
tyttökoulu	3	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	29
Loimaan pitäjä	2	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Normarkun pitäjä	2	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Uudenkirjon pitäjä, poikakoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	30
tyttökoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	16
Punkalaitumen pitäjä	4	35	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Saltviikin pitäjä	3	35	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Merikarvian pitäjä	4	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	26
Sund'in pitäjä	3	37	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a viikkoa vähemmän.	3:n ja 10:n viikosta välillä.	10:n ja 20:n viikosta välillä.	20:tä viikkoa enemmän.	Keskik-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Suoniemen kappeli	19	24	43	20	14	9	17	26	—	—	11	8	15
Hämeenkyrön pitäjä	40	22	62	36	17	9	40	14	5	3	12	7	17
Tyrvään pitäjä, poikakoulu	39	—	61	18	19	2	10	18	11	—	12	8	16
tyttökoulu	—	27		13	14	—	12	11	3	1	10	8	14
Uskelan pitäjä	17	3	20	4	10	6	15	2	3	—	12	9	17
Westanfjerdin kappeli, poikak.	34	—	34	17	5	12	13	21	—	—	13	7	16
Mynämäen pitäjä.	29	2	31	22	3	6	27	3	1	—	10	8	12
Yhteensä	870	633	1,503	776	431	296	871	460	131	41	—	—	—
Hämeenlinnan lääni.													
Akaan pitäjä	34	21	55	14	28	13	37	15	3	—	11	7	16
Pirkkalan pitäjä	29	10	39	15	15	9	8	19	10	2	10	7	14
Hattulan pitäjä, Pelkolan koulu	27	18	97	21	13	11	41	4	—	—	11	6	17
Rahkoilan „	20	32		28	18	6	46	6	—	—	11	7	15
Hauhon pitäjä	33	12	45	21	14	10	19	23	3	—	12	8	16
Hausjärven pitäjä, poikakoulu	33	—	62	12	43	7	3	43	12	4	12	8	17
tyttökoulu	—	29		12	43	7	3	43	12	4	12	8	17
Hollolan pitäjä, Lahden koulu	29	18	47	26	18	3	36	9	2	—	12	7	14
Untilan „	8	18	26	12	14	—	20	6	—	—	12	10	15
Uskelan „	20	8	28	6	14	8	17	8	3	—	11	6	16
Janakkalan pitäjä, poikakoulu	37	—	59	1	58	—	27	20	12	—	10	8	15
tyttökoulu	—	22		1	58	—	27	20	12	—	10	8	15
Jokioisten kappeli	17	11	28	18	2	8	25	1	1	1	11	8	14
Jämsän pitäjä, poikakoulu	62	—	106	25	14	23	45	7	8	2	12	7	16
tyttökoulu	—	44		27	10	7	16	18	10	—	11	7	15
Kalvolan pitäjä	25	8	33	7	8	18	24	9	—	—	12	7	16
Kangasalan pitäjä, poikakoulu	41	—	86	43	27	16	40	30	15	1	10	6	16
tyttökoulu	—	45		43	27	16	40	30	15	1	10	6	16
Kosken kappeli	24	14	38	14	13	11	25	9	4	—	12	7	16
Kylmäkosken kappeli.	18	20	38	19	12	7	29	9	—	—	10	8	15
Kärkölan pitäjä, poikakoulu	28	—	28	12	7	9	16	8	4	—	12	9	16
Lammin pitäjä, poikakoulu	29	—	61	15	4	10	14	12	3	—	11	7	17
tyttökoulu	—	32		10	9	13	10	11	9	2	11	8	17
Lopen pitäjä, poikakoulu	23	—	43	13	9	1	11	8	4	—	12	7	16
tyttökoulu	—	20		15	5	—	13	5	2	—	11	6	12
Luopioisten kappeli	21	6	27	—	25	2	15	3	8	1	11	6	15
Nastolan pitäjä, Kirkonkylän koulu	16	30	46	44	—	2	10	32	4	—	11	7	18
Koiskalan koulu	7	17	24	8	11	5	18	6	—	—	14	7	18
Sipurin „	26	4	30	20	6	4	21	5	4	—	10	7	15
Orihveden pitäjä	23	14	37	17	18	2	30	6	1	—	10	8	15
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	54	—	103	35	38	30	42	20	25	16	13	6	22
tyttökoulu	—	49		35	38	30	42	20	25	16	13	6	22
Pälkäneen pitäjä, poikakoulu	50	—	89	32	8	10	31	5	13	1	12	7	15
tyttökoulu	7	32		16	11	12	17	18	3	1	12	7	17
Ruoveden pitäjä.	43	13	56	37	13	6	10	30	12	4	13	9	15

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaika.		O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)												Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua sykevällä pidettiin, oli		
		Tuntia päivässä.	Päiviä viikossa.	Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausoppilista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	siinä yhteensä oppilaita.	
																		Viikkoja vuodessa.
Suoniemen kappeli	3	34	6	6	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	—	—	
Hämeenkyrön pitäjä	3	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	37	28	
Tyrvään pitäjä, poikakoulu	4	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
tyttökoulu	3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—	
Uskelan pitäjä	3	26	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
Westanfjerdin kappeli poikak.	2	38	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	10	—	
Mynämäen pitäjä	3	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	4	29	
Yhteensä	104	—	—	—	36	36	36	36	34	36	22	30	34	34	29	27	—	215
Hämeenlinnan lääni.																		
Akaan pitäjä	5	32	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	4	37	
Pirkkalan pitäjä	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	31	50	
Hattulan pitäjä, Pelkolan koulu	2	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Rahkoilan koulu	2	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Hauhon pitäjä	3	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Hausjärven pitäjä, poikakoulu	2	32	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	32	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Hollolan pitäjä, Lahden koulu	2	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	26	
Untilan koulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	—	—	1	—	1	—	—	
Uskelan "	3	29	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
Janakkalan pitäjä, poikakoulu	2	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	15	
tyttökoulu	2	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
Jokioisten kappeli	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Jämsän pitäjä, poikakoulu	2	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5	24	
tyttökoulu	2	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	—	1	5	24	
Kalvolan pitäjä	3	29	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	7	
Kangasalan pitäjä, poikakoulu	3	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
tyttökoulu	3	33	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Kosken kappeli	4	34	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—	
Kylmäkosken kappeli	2	27	6	6	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	27	15	
Kärkölan pitäjä, poikakoulu	3	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	10	43	
Lammin pitäjä, poikakoulu	3	31	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	19	
tyttökoulu	3	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	4	11	
Lopen pitäjä, poikakoulu	3	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	3	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Luopioisten kappeli	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Nastolan pitäjä, Kirkonkylän koulu	1	14	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	—	2	13	
Koiskalan "	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—	
Sipuran "	4	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	15	
Orihveden pitäjä	2	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Padasjoen pitäjä, poikakoulu	2	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	
tyttökoulu	2	31	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	5	23	
Pälkäneen pitäjä, poikakoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	
tyttökoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—	
Ruoveden pitäjä	2	31	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	—	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virstaa vähemmän.	3:n ja 10:n virstian välillä.	10:n ja 20:n virstian välillä.	20:tä virstaa enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Sääksmäen pitäjä, Kirkonkylän koulu	26	36	123	45	11	6	37	20	5	—	11	8	14
Tarttilan koulu	31	30		34	4	23	32	29	—	—	12	8	16
Tammelan pitäjä, poikakoulu	36	—	76	33	3	—	10	24	—	2	13	10	15
tyttökoulu	—	40		33	4	3	18	11	7	4	13	9	16
Hämeenlinnan maaseurakunta	25	11	36	15	17	4	33	2	1	—	11	8	14
Teiskon pitäjä	20	15	35	17	—	18	3	16	15	1	11	7	16
Tottijärven kappeli	15	7	22	3	10	9	12	10	—	—	10	7	14
Tuuloksen kappeli	23	11	34	1	15	18	21	12	1	—	11	8	17
Tyrvännön kappeli	21	13	34	13	15	6	15	14	5	—	13	10	15
Urjalan pitäjä, poikakoulu	30	—	79	13	14	3	12	7	11	—	12	8	15
tyttökoulu	—	49		45	—	4	24	20	5	—	12	7	15
Wanajan pitäjä	29	18	47	20	20	7	27	18	—	2	11	9	16
Yhteensä	1,040	777	1,817	855	598	364	960	588	225	44	—	—	—
Wiipurin lääni.													
Antrean pitäjä, poikakoulu	53	—	94	21	22	10	11	15	10	17	13	9	16
tyttökoulu	—	41		17	24	—	8	11	8	14	12	7	17
Koiviston pitäjä, poikakoulu	43	—	75	10	18	15	16	24	3	—	12	8	15
tyttökoulu	—	32		8	16	8	17	14	1	—	11	8	16
Heinjoen pitäjä	32	21	53	16	34	3	25	17	11	—	12	9	15
Hiitolan pitäjä, poikakoulu	45	—	66	30	20	16	4	20	16	5	13	8	17
tyttökoulu	—	21		5	7	6	3	11	7	15			
Impilahden pitäjä, poikakoulu	44	—	59	26	8	10	10	25	3	6	11	8	16
tyttökoulu	—	15		14	1	—	6	8	1	—	11	9	14
Johanneksen pitäjä	22	11	33	10	13	10	18	11	1	3	11	6	14
Uuraan koulu	23	21	44	41	2	1	39	4	1	—	10	6	13
Jääsken pitäjä	19	8	27	13	9	5	8	7	11	1	11	8	13
Kirvun pitäjä, poikakoulu	37	—	37	17	15	5	19	14	4	—	12	8	19
Kivennavan pitäjä	39	26	65	30	—	35	29	17	13	6	12	8	14
Kurkijoen pitäjä, poikakoulu	98	—	140	121	8	11	35	80	24	1	11	8	15
tyttökoulu	—	42		8	29	3	21	11	6	2	12	8	16
Kymin pitäjä	31	9	40	14	—	31	11	21	13	—	13	10	16
Luumäen pitäjä	25	20	45	11	24	32	9	22	31	5	12	8	16
Muolaan pitäjä	57	10	67	11	24	32	9	22	31	5	12	8	16
Kreikkalais-venäläinen koulu													
Uudenkirken pitäjä, poikakoulu	56	—	104	22	14	20	23	17	15	1	12	8	16
tyttökoulu	—	48		26	15	7	34	8	6	—	9	6	15
Anttanalan koulu	38	20	58	56	—	2	39	18	—	1	10	7	17
Rautuksen pitäjä, poikakoulu	40	—	62	56	1	5	23	32	4	3	12	9	17
tyttökoulu	—	22		6	14	14	16	7	6	5	12	8	15
Ruokolahden pitäjä	21	13	34	6	7	11	10	12	2	—	13	9	15
Räisälän pitäjä, poikakoulu	24	—	41	10	2	5	6	7	3	1	12	8	15
tyttökoulu	—	17		21	6	19	4	23	16	3	13	9	17
Sakkolan pitäjä, poikakoulu	46	—	46	21	6	19	4	23	16	3	13	9	17

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virstaa vähemmän.	3:n ja 10:n virstian välillä.	10:n ja 20:n virstian välillä.	20:tä virstaa enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Sippolan pitäjä, poikakoulu	59	—	96	25	27	6	17	22	20	—	12	9	16
tyttökoulu	—	37		15	13	9	9	27	1	—	13	8	16
Saveron koulu	13	22	35	19	11	5	35	—	—	—	11	7	15
Walkealan pitäjä, poikakoulu	75	—	157	30	15	30	8	24	21	22	11	9	14
tyttökoulu	—	82		27	12	43	18	19	31	24	12	8	17
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	85	—	120	72	12	1	9	28	41	7	13	8	16
tyttökoulu	—	35		26	9	—	10	11	13	1	12	8	16
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	48	—	75	32	24	19	33	30	8	4	11	7	15
tyttökoulu	—	27		32	24	19	33	30	8	4	11	7	15
Wiipurin pitäjä, Tervajoen koulu	21	15	36	26	8	2	28	2	2	4	12	6	15
Yhteensä	1,094	615	1,709	883	433	393	613	615	342	139	—	—	—
Mikkelin lääni.													
Hartolan pitäjä, poikakoulu	28	—	63	14	2	12	5	8	14	1	12	8	16
tyttökoulu	—	35		12	6	17	6	15	13	1	12	8	15
Heinäveden pitäjä, Kermakosken koulu	28	18	46	29	11	6	32	10	2	2	12	8	16
Hirvensalmen pitäjä, Apajalahden piiri, poikak.	30	—	130	5	21	4	5	8	14	3	9	6	16
tyttökoulu	—	19		3	14	2	4	7	7	1	8	6	15
Kallioniemen piiri, poikak.	40	—		9	20	11	18	7	9	6	12	8	15
tyttökoulu	—	41	8	26	7	15	18	3	5	12	8	16	
Juvan pitäjä, poikakoulu	37	—	74	37	6	31	26	27	21	—	11	8	13
tyttökoulu	—	37		37	6	31	26	27	21	—	11	8	13
Joroisten pitäjä, poikakoulu	37	—	59	24	7	6	22	4	11	—	11	7	16
tyttökoulu	—	22		12	5	5	10	9	3	—	12	7	15
Huutokosken poikakoulu	31	—	66	22	3	6	31	—	—	—	11	8	15
tyttökoulu	—	35		27	6	2	35	—	—	—	10	7	13
Järvikylän koulu	17	8	25	21	2	2	11	6	3	5	10	7	16
Joutsan pitäjä, poikakoulu	40	—	84	24	15	45	27	—	10	47	10	6	14
tyttökoulu	—	44		24	15	45	27	—	10	47	10	6	14
Kangasniemen pitäjä, poikak.	25	—	46	18	16	12	24	14	8	—	11	8	15
tyttökoulu	—	21		18	16	12	24	14	8	—	11	8	15
Kerimäen pitäjä, poikakoulu	39	—	47	2	3	34	19	6	9	5	12	7	17
tyttökoulu	—	8		—	—	8	4	2	2	—	—	—	—
Ristiinan pitäjä, poikakoulu	31	—	53	18	8	5	3	11	16	1	12	7	16
tyttökoulu	—	22		12	3	7	4	5	12	1	11	7	15
Leivonmäen kappeli	49	42	91	19	37	35	32	39	17	3	11	6	17
Mikkelin maaseurakunta, poikak. tyttökoulu	34	—	65	10	24	—	8	12	13	1	12	9	15
Suonsaaren koulu	10	15		8	23	—	5	19	4	3	12	8	15
Mäntyharjun pitäjä poikakoulu	61	—	96	19	2	4	25	—	—	—	10	6	13
tyttökoulu	—	35		24	30	7	9	18	19	15	13	10	16
Pieksämäen pitäjä, poikakoulu	27	—	64	22	8	5	13	12	8	2	12	8	15
tyttökoulu	—	37		26	1	—	14	2	4	7	12	10	14
Puumalan pitäjä	17	14	31	25	7	5	24	5	1	7	12	9	16
				21	8	2	13	12	4	2	11	8	18

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)														Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli		
		Oppiaika.		Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausoppilista muoto-oppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	siinä yhteensä oppilaita.	
		Päiviä viikossa.	Tuntia päivässä.															
Sippolan pitäjä, poikakoulu	3	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	10	25	
tyttökoulu	2	28	6	5	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	8	29	
Saveron koulu	5	34	6	5	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	8	—	
Walkealan pitäjä, poikakoulu	2	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	8	25	
tyttökoulu	2	27	6	5	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	4	36	
Wirolahden pitäjä, poikakoulu	4	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	3	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Wehkalahden pitäjä, poikakoulu	2	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	9	32	
tyttökoulu	2	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	9	29	
Wiipurin pitäjä, Tervajoen koulu	3	32	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Yhteensä	109	—	—	—	38	38	38	38	34	38	16	32	26	38	18	32	—	495
Mikkelin lääni.																		
Hartolan pitäjä, poikakoulu	2	25	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	4	11
tyttökoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Heinäveden pitäjä, Kermakosken koulu	2	36	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	18	
Hirvensalmen pitäjä, Apajalahden piiri, poikakoulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Kallioniemen piiri, poikakoulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	30	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Juvan pitäjä, poikakoulu	2	36	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	7	46	
tyttökoulu	2	36	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Joroisten pitäjä, poikakoulu	3	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Huutokosken poikakoulu	2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	35	8	
tyttökoulu	2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Järvikylän koulu	3	28	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Joutsan pitäjä, poikakoulu	2	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	4	12	
tyttökoulu	2	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	4	22	
Kangasniemen pitäjä, poikakoulu	1	30	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	—	30	6	5—6	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	—	—	
Kerimäen pitäjä, poikakoulu	2	31	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	31	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—	
Ristiinan pitäjä, poikakoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
tyttökoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Leivonmäen kappeli	2	32	6	5—6	1	1	1	1	—	1	—	1	1	1	1	—	—	
Mikkelin maaseurakunta, poikak. tyttökoulu	2	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	
Suonsaaren koulu	2	30	6	6	1	1	1	1	—	1	—	1	—	1	1	—	—	
Mäntyharjun pitäjä poikakoulu	2	29	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	4	24	
tyttökoulu	2	29	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	
Pieksämäen pitäjä, poikakoulu	2	26	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	8	18	
tyttökoulu	3	26	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	8	19	
Puumalan pitäjä	1	28	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	—	—	

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virsua vähemmän.	3:n ja 10:n virsuan välillä.	10:n ja 20:n virsuan välillä.	20:tä virsua enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Aiin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Rantasalmen pitäjä, poikakoulu	28	—	45	16	4	8	8	4	9	7	11	8	16
tyttökoulu.	—	17		10	—	7	10	4	1	2	12	8	15
Sulkavan pitäjä, poikakoulu . .	27	—	47	17	4	6	18	1	4	4	12	9	15
tyttökoulu . . .	—	20		12	4	4	13	3	2	2	11	9	15
Sysmän pitäjä, poikakoulu . . .	53	—	99	7	16	30	10	14	14	15	11	7	17
tyttökoulu . . .	—	46		6	14	26	11	8	23	4	12	6	16
Yhteensä	689	567	1,256	539	356	361	514	310	280	152	—	—	—
Kuopion lääni.													
Ilomantsin pitäjä, Möhkön tehtaan poikakoulu . .	22	—	43	16	6	—	18	—	1	3	13	10	16
tyttökoulu . . .	—	21		14	5	2	18	—	—	3	12	10	15
Kaavin pitäjä, poikakoulu . . .	33	—	59	25	5	3	21	16	12	10	12	9	17
tyttökoulu . . .	—	26		22	4	—		—	—	—	—	—	—
Karttulan pitäjä, Sourun tehtaan koulu . . .	26	20	46	9	32	5	46	—	—	—	—	7	15
Kiteen pitäjä, poikakoulu . . .	32	—	59	7	30	22	24	11	19	5	12	8	19
tyttökoulu . . .	—	27		17	20	11	7	17	11	13	12	9	23
Kontiolahden pitäjä . . .	37	11	48	17	20	11	7	17	11	13	12	9	23
Kuopion maaseurakunta, poikak.	22	—	42	16	2	4	20	21	1	—	11	7	14
tyttökoulu	—	20		16	4	—		—	—	—	—	—	—
Kuusjärven kappeli	13	12	25	9	10	6	15	8	1	1	10	7	15
Leppävirran pitäjä, poikakoulu.	34	—	57	19	15	—	15	8	7	4	11	8	14
tyttökoulu . . .	—	23		14	9	—	15	4	4	—	10	7	14
Sorsakosken koulu	12	16	28	19	—	9	28	—	—	—	10	7	13
Warkauden tehtaan poikak.	43	—	83	41	1	1	40	1	1	1	12	9	15
tyttökoulu . . .	—	40		39	—	1	38	2	—	—	12	9	14
Liperin pitäjä	29	26	55	25	18	12	26	10	19	—	12	9	15
Taipaleen koulu	23	28	51	15	17	19	28	18	4	1	12	8	16
Niilsian pitäjä, poikakoulu . . .	42	—	77	30	3	9	10	10	14	8	13	9	17
tyttökoulu . . .	—	35		30	3	2	14	11	5	5	13	9	17
Ju'an tehtaan koulu	17	19	36	30	3	3	30	3	2	1	12	9	14
Pielaveden pitäjä, poikakoulu .	31	—	67	18	47	2	33	22	8	4	12	8	15
tyttökoulu . . .	—	36		23	6	4	12	5	11	5	13	8	16
Pielisjärven pitäjä, poikakoulu	33	—	66	18	6	9	7	15	6	5	12	8	18
tyttökoulu . . .	—	33		18	6	7	10	34	8	1	12	8	18
Polvijärven kappeli	33	20	53	—	46	7	10	34	8	1	12	8	18
Rautalammin pitäjä	29	24	53	42	4	7	25	5	9	14	11	9	16
Haapamäen piirin koulu . . .	28	16	46	—	33	13	21	21	4	—	13	6	17
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	25	—	50	13	6	6	14	7	2	2	11	8	16
tyttökoulu . . .	—	25		12	7	6	16	7	2	—	12	8	15
Wärtsilän tehtaan poikakoulu	31	—	68	27	—	4	25	1	5	—	10	8	14
tyttökoulu . . .	—	37		25	6	6	30	3	4	—	10	7	13
Tuusniemen pitäjä	13	7	20	17	3	—	7	3	10	—	13	9	16
Wesannon kappeli	34	13	47	16	15	16	17	15	14	1	13	9	21
Yhteensä	642	537	1,179	624	366	189	630	278	184	87	—	—	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumääriä.	Oppiaaineet.														Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli		
		Oppiaika.				(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.										se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	sina yhteensä oppilaita.	
		Viikkoja vuodessa.	Päiviä viikossa.	Tuntia päivässä.	Uskontoa.	Aidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausoppilista muoto-oppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.			Käsityötä.
Rantasalmen pitäjä, poikakoulu	3	27	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	3	17
tyttökoulu	2	27	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	1	3	13
Sulkavan pitäjä, poikakoulu	2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	—	4	7
tyttökoulu	2	30	6	5	1	1	1	1	1	—	—	—	1	—	—	—	4	7
Sysmän pitäjä, poikakoulu	3	35	6	5	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	1	—	4	35
tyttökoulu	3	35	6	5	1	1	1	1	1	—	—	1	1	—	1	—	4	35
Yhteensä	75	—	—	—	37	37	37	37	29	37	9	32	28	36	30	34	—	250
Kuopion lääni.																		
Ilomantsin pitäjä, Möhkön tehtaan poikakoulu	3	26	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	11	11
tyttökoulu	3	26	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	11	10
Kaavin pitäjä, poikakoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	—	—	—
tyttökoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	—	—	—
Karttulan pitäjä, Sourun tehtaan koulu	2	40	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	—	20
Kiteen pitäjä, poikakoulu	3	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	30	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Kontiolahden pitäjä.	2	35	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	20
Kuopion maaseurakunta, poikak.	2	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	2	37	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Kuusjärven kappeli	3	28	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	—	—	3	20
Leppävirran pitäjä, poikakoulu	2	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	1	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Sorsakosken koulu	3	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Warkauden tehtaan poikakoulu	2	36	6	4	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—
tyttökoulu	2	36	6	4	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	36	33
Liperin pitäjä	2	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Taipaleen koulu	2	27	6	6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Nilsian pitäjä, poikakoulu	1	33	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	—	—	—	—
tyttökoulu	1	33	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	—	1	—	—	—	—
Ju'an tehtaan koulu	3	34	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	34	16
Pielaveden pitäjä, poikakoulu	2	36	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—
tyttökoulu	2	36	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	31
Pielisjärven pitäjä, poikakoulu	3	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	—	—
tyttökoulu	3	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	1	—	2	8
Polvijärven kappeli	1	17	6	5	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	—	—	2	30
Rautalammin pitäjä	2	27	6	5	1	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	1	8	52
Haapamäen piirin koulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	47
Tohmajärven pitäjä, poikakoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	12
tyttökoulu	3	32	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	6	12
Wärtsilän tehtaan poikakoulu	2	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	35	38
tyttökoulu	3	35	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	35	38
Tuusniemen pitäjä	1	38	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—
Wesannon kappeli	2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	37
Yhteensä	76	—	—	—	34	34	34	34	34	34	22	30	29	34	24	27	—	385

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu- paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuu- kaulta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virstaa vähem- m.	3n ja 10n virstan välillä.	10n ja 20n virstan välillä.	20tä virstaa enem- m.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Waasan lääni.													
Alahärmän pitäjä	96	43	139	23	5	111	35	41	32	31	13	9	20
Alavuden pitäjä	20	5	25	14	9	2	13	3	1	8	15	8	22
Kokkolan maaseurakunta . . .	46	29	75	35	9	31	70	3	2	—	10	7	14
Himangan kappeli	26	22	48	44	4	—	42	6	—	—	11	7	15
Ilmajoen pitäjä	59	32	91	3	83	5	48	32	9	2	12	7	16
Jalasjärven kappeli	63	25	88	32	28	28	26	45	15	2	13	9	18
Jurvan pitäjä	47	28	75	25	6	44	6	22	32	15	13	9	17
Kauhavan pitäjä	29	32	61	27	12	22	30	31	—	—	13	10	15
Keuruun pitäjä	19	15	34	7	14	13	10	4	12	8	12	6	15
Mäntän koulu	9	8	17	8	5	4	T i e t o j a p u u t t u u.						
Kivijärven pitäjä, Kinnulan koulu	16	20	36	12	9	15	32	2	2	—	12	9	13
Kivijärven koulu	21	25	46	6	8	32	10	15	12	9	12	8	16
Konginkankaan kappeli . . .	17	16	33	11	13	9	14	8	11	—	9	7	13
Kruunupyyn pitäjä, poikakoulu tyttökoulu.	58	—	119	69	20	30	52	55	12	—	12	8	15
Laihian pitäjä	52	36		88	12	3	73	47	33	8	—	13	9
Lappajärven pitäjä, Kauhajärven koulu	18	15	33	13	4	16	26	1	3	3	11	7	15
Lapuan pitäjä	25	15	40	18	12	10	28	4	4	4	13	9	16
Luodon pitäjä	60	16	76	33	23	20	Tietoja puuttuu.						
Laukaan pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	35	—	64	26	5	4	8	7	14	6	10	7	16
Wähänkyrön pitäjä	64	11		75	21	30	24	31	38	—	6	12	9
Lohtajan pitäjä	34	17	51	12	16	23	43	8	—	—	10	8	18
Multian kappeli	22	21	43	9	14	20	18	9	9	7	10	7	15
Munsalan pitäjä	31	3	34	—	—	34	10	9	4	11	15	10	22
Mustasaaren pitäjä, Mustasaaren koulu	26	30	56	35	10	11	38	12	6	—	12	9	16
Weikkasten koulu	31	6	37	15	8	14	37	—	—	—	11	8	16
Pietarsaaren pitäjä, poikak. tyttökoulu	36	—	68	64	—	4	50	11	7	—	11	8	15
Petäjäveden pitäjä	13	10		23	7	13	3	13	10	—	—	10	7
Saarijärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	39	32	71	23	15	33	11	22	28	10	11	8	15
Pylkönmäen koulu	31	26	57	25	19	13	27	13	11	6	11	7	25
Seinäjoen kappeli	40	18	58	19	24	15	24	20	4	10	12	7	16
Isonkyrön pitäjä, poikakoulu tyttökoulu	55	—	87	21	54	12	15	35	4	1	12	8	15
Wiitasaaren pitäjä	14	9		23	11	4	8	8	17	7	—	10	7
Wöyrin pitäjä, poikakoulu . .	55	—	55	5	16	34	37	15	3	—	13	9	20
Ylikannuksen pitäjä	38	14	52	38	2	12	40	12	—	—	10	7	15
Yhteensä	1,245	733	1,978	742	502	734	919	561	258	147	—	—	—
							Tietoja puuttuu 93 oppilaasta.						
Oulun lääni.													
Haapaveden pitäjä	22	11	33	—	33	—	27	3	—	3	12	9	15
Haukiputaan kappeli	35	35	70	37	32	1	32	37	1	—	12	7	15

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	Oppiaika													Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulu syksyllä ja keväällä pidettiin, oli		
		Oppiaika													se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	sinä yhteensä oppilaita.	
		(Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)		Uskontoa.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Manditettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mitansopillista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.			Käsityötä.
Tuntia päivässä.	Päivä viikossa.	Viikkoja vuodessa.															
Waasan lääni.																	
Alahärmän pitäjä	5	25	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	51
Alavuden pitäjä	2	26	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5	50
Kokkolan maaseurakunta	4	29	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	27
Himangan kappeli	1	32	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	30
Ilmajoen pitäjä	2	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Jalasjärven kappeli	1	33	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	54
Jurvan pitäjä	2	25	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kauhavan pitäjä	3	29	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	45
Keuruun pitäjä	3	28	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Mäntän koulu	3	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kivijärven pitäjä, Kinnulan koulu	3	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kivijärven koulu	2	22	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Konginkankaan kappeli	2	34	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Kruunupyyn pitäjä, poikakoulu	2	34	5	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	50
tyttökoulu	2	34	5	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Laihian pitäjä	2	25	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	5	65
Lappajärven pitäjä, Kauhajärven koulu	2	29	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	19
Lapuan pitäjä	2	32	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	20
Luodon pitäjä	1	33	6	5	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—
Laukaan pitäjä, poikakoulu	2	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	3	34	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Wähänkyrön pitäjä	3	27	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Lohtajan pitäjä	2	35	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	11	33
Multian kappeli	2	28	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Munsalan pitäjä	1	10	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Mustasaaren pitäjä, Mustasaaren koulu	4	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Weikkasten koulu	1	29	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	4	25
Pietarsaaren pitäjä, poikakoulu	2	29	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	5	39
tyttökoulu	2	29	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—
Petäjäveden pitäjä	1	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	18
Saarijärven pitäjä, Kirkonkylän koulu	3	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	12
Pylkönmäen koulu	2	33	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	16
Seinäjoen kappeli	2	28	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	6	52
Isonkyrön pitäjä, poikakoulu	2	25	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
tyttökoulu	2	25	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Wiitasaaren pitäjä	6	31	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—
Wöyrin pitäjä, poikakoulu	1	32	6	5—6	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—
Ylikannuksen pitäjä	4	36	6	4—5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	—
Yhteensä	89	—	—	—	38	38	38	38	33	38	18	29	29	38	18	26	606
Oulun lääni.																	
Haapaveden pitäjä	2	39	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	14
Haukiputaan kappeli	2	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	1	—	1	1	4	25

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu-paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virstaa vähemmän.	3:n ja 10:n virstian välillä.	10:n ja 20:n virstian välillä.	20:tä virstaa enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Iin pitäjä, poikakoulu	29	—	52	15	9	5	22	5	—	2	13	9	17
tyttökoulu	—	23		15	3	5	16	6	—	1	12	9	15
Kemin pitäjä, poikakoulu	21	—	53	—	—	21	10	8	—	—	10	7	15
tyttökoulu	—	32		26	2	4	12	15	5	—	10	7	15
Kuusamon pitäjä.	21	10	31	18	11	2	21	5	2	3	12	8	15
Limingan pitäjä.	12	9	21	—	—	21	16	5	—	—	12	9	14
Muhoksen pitäjä, poikakoulu	27	—	59	14	6	7	19	3	2	3	13	10	15
tyttökoulu	—	32		16	14	2	27	4	—	1	12	7	16
Ala-Tornion pitäjä.	35	11	46	—	25	21	32	8	6	—	13	9	18
Pudasjärven pitäjä.	11	10	21	13	6	2	5	10	2	4	11	8	14
Rovaniemen pitäjä, poikakoulu	36	—	70	6	8	22	27	—	—	9	12	8	15
tyttökoulu	—	34		7	10	17	17	7	3	7	11	7	16
Salosten pitäjä	12	10	22	14	2	6	12	6	4	—	12	10	14
Simon pitäjä	16	12	28	11	12	5	14	9	2	3	10	7	15
Tervolan pitäjä	34	28	62	28	7	27	26	24	8	4	12	8	16
Tyrnävän kappeli	21	11	32	17	8	7	23	9	—	—	12	8	15
Oulun maaseurakunta	15	6	21	7	14	—	11	9	1	—	13	9	15
Yhteensä	347	274	621	244	202	175	369	173	39	40	—	—	—
Yksityisiä ylempiä kansakoulunja.													
Elimäen pitäjä, Hämeenkyllän koulu	19	23	42	4	19	19	34	8	—	—	12	8	15
Mäntsälän pitäjä, Ehnroos'in koulu.	17	9	26	10	10	6	13	5	7	1	12	9	15
Orimattilan pitäjä, Pakaan kylän koulu.	21	12	33	26	4	3	33	—	—	—	—	—	—
Ruotsin Pyhtään pitäjä, Levanpellon koulu.	13	16	29	26	—	3	19	10	—	—	14	9	16
Strömfors'in koulu	13	19	32	29	1	2	30	2	—	—	11	8	16
Siikaisten pitäjä	30	11	41	34	5	2	30	5	6	—	11	7	14
Sortavalan pitäjä, J. Siitoisen (Kymölän) kansakoululaitos	57	21	78	64	7	7	38	20	10	10	13	9	22
Wiipurin pitäjä, Uudenkartanon (Kylliälän) kasvatuslaitos köyhiä ja orpolapsia varten	18	14	32	32	—	—	32	—	—	—	—	—	16
Yhteensä	188	125	313	225	46	42	229	50	23	11	—	—	—

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)													Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli			
		Oppiaika.			Uskonto.	Äidinkielen lukemista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausopillista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Pirustusta.	Lautaa.	Voimistelua.	Käsityötä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	sinä yhteensä oppilaita.
		Tuntia päivässä.	Päiviä viikossa.	Viikkoja vuodessa.														
Iin pitäjä, poikakoulu	2	26	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	17
tyttökoulu	2	26	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	4	35
Kemin pitäjä, poikakoulu	1	8	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
tyttökoulu	2	30	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Kuusamon pitäjä	2	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	2	19
Limingan pitäjä	2	13	6	5	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Muhoksen pitäjä, poikakoulu	3	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	3	5
tyttökoulu	3	32	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Ala-Tornion pitäjä	3	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	30
Pudasjärven pitäjä	3	30	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Rovaniemen pitäjä, poikakoulu	3	25	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	18
tyttökoulu	3	25	6	5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	4	23
Salosten pitäjä.	2	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	—
Simon pitäjä.	3	28	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	7	17
Tervolan pitäjä	2	32	6	5	1	1	1	1	—	1	—	—	1	1	1	—	—	—
Tyrnävän kappeli.	1	33	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	3	11
Oulun maaseurakunta	2	29	6	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	3	13
Yhteensä	43	—	—	—	19	19	19	19	17	19	10	18	15	19	14	10	—	227
Yksityisiä ylempiä kansakouluja.																		
Elimäen pitäjä, Hämeenkylässä koulu	2	27	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	—	1	1	12	17
Mäntsälän pitäjä, Ehroosin koulu	3	—	—	—	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	—	1	—	—
Orimattilan pitäjä, Pakaan kylän koulu	2	26	6	5—6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	—	—	10	21
Ruotsin Pyhtään pitäjä, Levanpellon koulu	1	27	6	5—6	1	1	1	1	1	1	—	—	1	1	1	1	13	18
Strömforsin koulu	2	37	6	5	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	1	—	—
Siikaisten pitäjä	2	35	6	7	1	1	1	1	1	1	—	1	1	1	1	—	—	—
Sortavalan pitäjä, J. Siitoisen (Kymölän) kansakoululaitos	6	34	6	4—6	2	2	2	2	2	2	1	2	2	2	2	2	34	40
Wiipurin pitäjä, Uudenkartanon (Kylliälän) kasvatuslaitos köyhiä ja orpolapsia varten	2	30	6	5	2	2	2	2	—	2	—	—	—	2	2	2	30	8
Yhteensä	20	—	—	—	10	10	10	10	8	10	2	7	7	9	8	9	—	104

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	O p p i l a a t.												
	Sisään-kirjoitettujen oppilaiden määrä tänä lukuvuotena.			Niistä kävi koulussa.			Oppilaita asui seuraavan matkan päässä koulu- paikasta.				Oppilaiden ikä.		
	Poikia.	Tyttöjä.	Yhteensä.	Koko lukuvuoden.	Vähintään 4 kuukautta.	Vähemmän kuin 4 kuukautta.	3a virstaa vähemmän.	3:n ja 10:n virstan välillä.	10:n ja 20:n virstan välillä.	20:tä virstaa enemmän.	Keski-ikä koulussa.	Alin ikä-vuosi.	Korkein ikä-vuosi.
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.													
Uudenmaan läänissä	1,143	1,101	2,244	1,032	683	529	1,209	773	147	41	—	—	—
Turun ja Porin läänissä	870	633	1,503	776	431	296	871	460	131	41	—	—	—
Hämeenlinnan "	1,040	777	1,817	855	598	364	960	588	225	44	—	—	—
Wiipurin "	1,094	615	1,709	883	433	393	613	615	342	139	—	—	—
Mikkelin "	689	567	1,256	539	356	361	514	310	280	152	—	—	—
Kuopion "	642	537	1,179	624	366	189	630	278	184	87	—	—	—
Waasan "	1,245	733	1,978	742	502	734	919	561	258	147	—	—	—
Oulun "	347	274	621	244	202	175	369	173	39	40	—	—	—
Yksityisissä kansakouluissa	188	125	313	225	46	42	229	50	23	11	—	—	—
Yhteensä	7,258	5,362	12,620	5,920	3,617	3,083	6,314	3,808	1,629	702	—	—	—

Tietoja puuttuu 167
oppilaasta.

Lääni. Seurakunta. Koulupiiri.	Luokkien eli osastojen lukumäärä.	O p p i a i n e e t. (Numerot osoittavat kuinka monessa koulussa allamainittuja aineita on opetettu.)												Niissä kouluissa, joissa pientenlasten koulua syksyllä ja keväällä pidettiin, oli				
		Oppiaika.			Uskontoa.	Äidin kielen lukemisista.	Kirjoitusta.	Maantiedettä.	Historiaa.	Luvunlaskua.	Mittausoppilista muotooppia y. m.	Luonnontiedettä.	Piirustusta.	Laulua.	Voimistelua.	Käsityötä.	se vaikuttamassa viikkoja vuodessa.	sinä yhteensä oppilaita.
		Tuntia päivässä.	Päiviä viikossa.	Viikkoja vuodessa.														
Yhteensä kaikissa maaseurakunnissa.																		
Undenmaan läänissä	147	—	—	59	59	59	59	58	59	23	47	46	54	34	46	—	455	
Turun ja Porin läänissä	104	—	—	36	36	36	36	34	36	22	30	34	34	29	27	—	215	
Hämeenlinnan "	115	—	—	47	47	47	47	46	47	18	40	38	46	33	41	—	457	
Wiipurin läänissä	109	—	—	38	38	38	38	34	38	16	32	26	38	18	32	—	495	
Mikkelin "	75	—	—	37	37	37	37	29	37	9	32	28	36	30	34	—	250	
Kuopion "	76	—	—	34	34	34	34	34	34	22	30	29	34	24	27	—	385	
Waasan "	89	—	—	38	38	38	38	33	38	18	29	29	38	18	26	—	606	
Oulun "	43	—	—	19	19	19	19	17	19	10	18	15	19	14	10	—	227	
Yksityisissä kansakouluissa	20	—	—	10	10	10	10	8	10	2	7	7	9	8	9	—	104	
Yhteensä	778	—	—	318	318	318	318	293	318	140	265	252	308	208	252	—	3,194	